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Dienos Klausimatf^mENA
VARGSTANČIUSLietuvos nepriklausomybės šventę šauniai paminėjo 

chicagiečiai, Didžiojo New York’o rajono lietuviai, bosto
niečiai ir kitų didesnių ir mažesnių kolonijų lietuviai. Su
kelta gan apsčiai aukų Lietuvos laisvinimo akcijai parem
ti. Vasario 16-tą iš U. S. kongreso tribūnos pasigirdo 

davė atatinka-reikšmingų balsų; daugybė laikraščių davė atatinka
mų straipsnių, nušviečiant baisią skriaudą padarytą lietu
vių tautai, dabartinę jos padėtį, raudonųjų maskolių vyk
domą genocidą ir reikalaujant sugrąžint laisvę ir nepri
klausomybę.

Šiame numeryje telpa Lietuvai Gelbėti Fondo statu
to nuostatai. Šį fondą, kaip žinoma, įsteigė LRKSA 57-sis 
seimas įvykęs liepos 10-13 dienomis, 1950, Detroit, Mich. 
Aukojimas šiam fondui yra savanoris. Pageidaujama, kad 
kiekvienas narys per metus paaukotų bent vieną dolerį 
Lietuvos nepriklausomybės atkovojimo akcijai paremti. 
Kai kurios kuopos ir paskiri nariai jau gražiai šį fondą 
parėmė. Būtų gražu, kad visos kuopos ir visi nariai pri
sidėtų aukomis. Visas kreditas už aukas įplaukusias į šį 
fondą eis mūsų organizacijai. Pasirodykime susipratę 
ir atjaučiantys mūsų kankinamos ir žudomos tautos rei
kalams.

Kaip tik Jungtinių Tautų kareiviai buvo prisiartinę 
prie 38-tos paralelės linijos, Anglijos premjeras Attlee 
vėl pajudina klausimą, ar alijantų jėgos turėtų .perženg
ti tą linij^. I'Attlee sako, kad šį klausimą turėtų išspręs
ti visos Korėjos kare dalyvaujančios valstybės. Besigin
čijant generolas MacArthur vėl turėtų dairytis, ką to
liau dalyti—ar žygiuoti per minėtą liniją, ar sustabdyti 
mūšius. Tik šiomis dienomis prezidento Truman’o ir U. 
S. ginkluotų jėgų generalinio štabo pirmininko generolo 
Omar N. Bradley pareiškimai abejones išsklaidė. Jiedu 
aiškiai pasakė, kad gęn. MateArthur turi pilną autori
tetą vesti karą Korėjoje, kad įgyvendint Jungtinių Tau
tų sprendimus—išlaisvint ir suvienyt visą Korėją, suda
rant galimybes patiems korėjiečiams demokratiniu būdu 
sutvarkyti savo valstybės reikalus. > , \ !

Jau antri metai Elizabeth, N. 
J., vaikučiai prieš Velykų .šven
tę prisimena lietuvius vaikučius, 
senelius ir ligonius pasilikusius 
vargti Vokietijoje.

šv . Petro ir Povilo lietuvių 
parapijos, Elizabeth, N. J., mo
kyklos vaikučiai, seselių pranciš- 
kiečių vadovaujami ir pritariant 
klebonui kun. J. Simonaičiui, 
sumanė ypatingu būdu sukelti 
pinigų lietuvių vaikučių, sene
lių ir ligonių šalpai Vokietijoje. 
Mokyklos berniukai parūpino 
dešrelių, mergaitės pyragaičių, 
kuriuos pardavinėjo ir gavo gra
žaus pelno—$75.00.
v Neseniai BALFo pirmininkas 
kan. prof. J. B. Končius lankėsi 
Elizabeth'e. Ta proga mokyk
los vaikų delegatė jaunutė Eva- 
liną Kaminskaitė įteikė pirmi
ninkui $75.00 mokyklos vaikučių 
vardu ir prašė juos skirti vai
kučių, senelių ir ligonių šalpai 
Vokietijoje. Kanauninkas J. B. 
Končius tą pat sekmadienį šv. 
Petro ir Povilo bažnyčioje pa
dėkojo vaikučiams ir pabrėžė, 
kad ši auka yra vaisius artimo 
meilės — didžiausios krikščiony
bės dorybės. Taip pat padėkojo 
seselėms .pranciškietėms, kurios 
taip gražiai išauklėjo lietuvių 
parapijos mokyklos vaikučius.
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BA 57-lojo seimo, įvykusio 1950 m. liepos 
Iteimu, LRKSA ribose veikia Lietuvai Gel-

Hcalas: remti Lietuvos laisvinimo darbus, 
Blefuojant su Amerikos Lietuvių Taryba, 
knis: Fondo lėšoms sukelti vartojamos šios 
į) Kuopų ir atskirų asmenų aukos; b) pra
tes;' c) nuolatiniai mokesčiai bent po dolerį

icija: Fondą globoja LRKSA centro
j

s į LGF pinigus—aukas ir mokesčius 
oįvaldyba persiunčia ALT du kartus į mę- 
lalui esant, ir dažniau.
Ą kuopos LGF sukeltus pinigus su aukoto
ji pasiunčia taip greit, kaip greit jos yra

F<WBtkū°pa LGF aukas pasiunčia tiesiai į ALT 
ariį® Keikia patriotiniuose parengimuose, apie 
tUdvi IfGF-do centrui.
ECaOLikuva bus išlaisvinta, LGF nebus likvi- 
betjjua pertvarkytas Amerikos lietuvių katalikų 
ianwreikalams remti.
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DIJO PROGRAMA LIETU

VENTĖS PAMINĖJIMUI

sutvarkyti savo valstyl 
£-4 ’A • & Ž.

<.vwtii® xrxeumwm, adydami senato komitėtui, pareiškė, 
kad yra reikalas Europon pasiųsti dar šimtą tūkstančių 
kareivių. Tuomet U. S. jėgos Europoje pasiektų 250,000 
kareivių. Acheson’o įsitikinimu, vakarinė Europa vienų 
metų laikotarpiu padvigubinsianti apsigyniino “jėgas. ' Jis 
pareiškė viltis, kad Ispanija, Turkija ir Graikija prisijungs 
prie Atlanto Pakto apsaugos .plano. Kaip išrodė, dau
guma kongresmenų pritaria administracijos planams su- 
stiprint militarines jėgas Europos gynimui nuo komu
nistų agresijos, tik mažuma tiems planams priešinasi.

U. S. Jungtinėse Tautose turi naują laimėjimą. J. T. 
asamblėja 48 balsais prieš 5-kis atmetė Sovietų Ru
sijos reikalaviTną pripažint Jungtines Amerikos Valsty
bes agresorium prieš Formozą. Taipgi 51 balsu prieš 
5-kis atmetė Maskvos reikalavimą pasmerkti U. S. už bom
bardavimus kiniečių teritorijos šiaurinės Korėjos pa
sieniu. Maskvos požiūriu, ką daro komunistai, tai viskas 
yra liaudies demokratijos gerovei ir turi būt pateisina
ma, o ką daro amerikiečiai ir kitos demokratijos, tai turi 
būt pasmerktos, kaip imperialistai ir agresoriai.

NELIKIME SKOLINGI ŠVENTŲJŲ 
METŲ PAMINKLUI

Mieli lietuviai, Marijos žemės 
vaikai!

Dabartiniam šventųjų Metų 
laikui paminėti pasiryžta Ame
rikos lietuvių katalikų vardtf pa
statyti paminklą—Marijos gar
bei koplyčią Nekalto Prasidėji
mo Seserų Vienuolyne, Putnam. 
Conn.

Jau daug kas suprato reikalo 
svarbą ir atsiliepė didesnėmis ar 
mažesnėmis aukomis; Statybos 
Fondas pereitais metais žymiai 
padidėjo. Tiems geradariąms dė
kinga Marija, dėkingos Seserys 
—Jos dukros, dėkingi visi, ku
rie nori pagerbti Mariją, kurie 
tikisi Jos pageltos kenčiančiai 
mūsų tautai.. Tačiau ikšiol su
rinktų pinigų dar per maža sta
tybai pradėti.

STATYBOS KOMITETAS, 
siekdamas savo tikslo ir Žinoda
mas. jog dar toli gražu ne visi 
geraširdžiai turėjo progos pa
rodyti savo palankdmą. o vajaus 
talkininkai ntvisur apėjo įgy
vendinti savo planus—skelbia šv. 
Metų Paminklui pastatyti vajų 
tebeeinanti ir šiais 1951, pratęs
tais šventaisiais metais.

šiandien. N. Pr Marijos Liur- 
de apsireiškimo dieną, au visu 
įsijautimu į mus supančius įvy-

Maloniai kviečiame dalyvauti 
.mej-ikos Lietuviu Inžinierių ir

rio 24-25 dienomis, NeW Yorker 
viešbutyje, 8th Ąve. ir 34th St., 
New York City, N. Y.

Suvažiavimo Darbų Tvąrka: 
Šeštkdienį, vasario 24 d., 1:00 

vai. po pietų:
1. Suvažiavimo atidarymas.
2. Amerikos ir Lietuvos him

nai.
3. Garbės ir darbo prezidiumų 

sudarymas.
4. Sveikinimai.

Suvažiavimo atstovų prane
šimai.
Suvažiavimo komisijų suda-

5.

6.

KonceYtas-pobūvis 8 :00 vai. 
vakare.

Sekmadienį, vasario 25 d., 9:00 
vai. ryte.

1. Suvažiavimo komisijų pra
nešimai ir diskusijos.

2. Inžinierių centro organų 
rinkimai.

3. Rezoliucijų ir sveikinimų
* priėmimas.
4. Suvažiavimo uždarymas.

Am. Liet. Inž. ir A re hi t. D-jos 
Valdyba New Yorke

7.

Penktadieh 
8 iki 8:30 f. 
dijo stoties. 
Lietuvių Rot 
vienijimo Ai

iąaario 16-tą, nuo gijos jungą; ji ir vėl persekio- 
L, iš WBAX ra- jama, ir vėl apiplėšiama, ir vėl 
Įlkes-Barre, Pa., jos sūnūs ir dukros eina erškč- 
|.Katalikų Susi- čiuotais ir kruvinais keliais. Pa
kuroje vadovybė galiau, baigdamas savo kalbą, jis

Programa ^pradėta lietuvių 
tautiniu hidutu.:

Įžangos žodį ir sveikinimą pa: 
sakė Susivienijimo dvasios vadas 
kun. J. F. Baltusevičius. Jis taip
gi pristatinėjo jrkus programos 
dalyvius.

Ilgamečio LRKSA legalio pa
tarėjo . sūnus advokatas Edvar
das Lopatto perskaitė Pennsyl- 
vanijos valstijos gubernatoriaus 
J. E. John S. Fine proklamaci
ją išleistą Vasario 16-tos proga, 
paskelbiant tą- dieną oficialia 
Lietuvos Respublikos Diena.

Po to sekė kun. J. F. Baltuse- 
vičiaus kalba pasakyta angliškai. 
Ši kalba išyerst* lietuviškai tilps 
sekančiam “Garąo” numery.

Sekė melodii 
na “Vai Lazd; 
rekordo, (dainuota Lietuvos Vy- 
čiy Ącappella choro Chicagoje, 
vadovaujant Leonardui J. šimu
čiui. Jr.. Po to sugrota to pa
ties choro įdainuota bažnytiniu

liaudies dai- 
į”, sugrota iš

akompanlraąntš) “Našlelės Dai
na.“

Leonardas Šimutis, LRKSA

IŠ PUSMETINIO LRKSA 
WYKD0M0S TARYBOS 

SUSIRINKIMO
MŪSŲ SUSIVIENIJIMAS 1950 MEAIS VĖL 

PADARĖ ŽYMIĄ PAŽANGĄ

Vasario 14-17-tą dienomis, 1951, Susivienijimo centro 
ofiso patalpose, 73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa., įvyko 
pusmetinis LRKSA Vykdomosios Tarybos susirinkimas.

Dalyvavo dvasios vadas—kun. J. F. Baltusevičius; 
prezidentas—Leonardas Šimutis; vice prezidentas—adv. 
J. J. Grigalius; sekretorius—V. T. Kvetkas; iždininkas 
—P. J. Karašauskas; iždo globėjas—Vincas Abromaitis; 
daktaras kvotėjas—dr. Wm. Krikščiūnas ir redaktorius— 
Matas Zujus. Iždo globėjas Jurgis K. Venslovas dėl svar
bių priežasčių susirinkime negalėjo dalyvauti.

Finansiniai raportai parodė, kad antrąjį 1950 metų 
pusmetį Susivienijimas vėl padarė stiprų progresą. Or
ganizacijos turtas padidėjo $37,911.34. Dabar bendras 
mūsų Susivienijimo turtas jau siekia $1,884,612.53.

Raportai taipgi parodė, kad 1950 metais generaliniai 
ir kuopų organizatoriai iš viso įrašė 1,114 naujų narių— 
bendrai $1,084,250 apdraudos sumai. Išskaičius mirusius, 
atsiėmusius atsiskaitymo vertes (cash surrender) ir pasi
rinkusius išmokėtą arba pratęstą apdraudas ir išsibrau- 
kusius vis dėlto pasilieka gražus prieauglis.

Vykdomoji Taryba nutarė pareikšti padėką visiems 
organizatoriams pasidarbavusiems organizacijos augini
mui naujais nariais. Vykdomoji Taryba taipgi kviečia 
visus veikėjus, visus kuopų pareigūnus ir eilinius narius 
šiais metais dar daugiau padirbėti mūsų brangios orga
nizacijos auginimui. \ ,

čiultams padvigubint pastangas auginimui naujais įtariais 
ir pagyvinimui viso veikimo. ' >•

Kadangi šiais metais Susivienijimui sueis 65 metų 
sukaktis, tai nutarta , dar. prieš sukaktį sutvarkyti ir iš
leisti Susivienijimo Istoriją. Tai bus gražus paminklas 
šios sukakties paminėjimui. Šioje istorijoje apibudinama 

aukomis palaikyti. Susivienijimo ir bendrai pirmųjų Amerikos lietuvių pio- 
kovojančtųjų ran-1 njerjy aspiracijos, darbai ir nuopelnai Amerikos lietu-

rais priemonėmis. Kovoja jos po
grindis, kovoja užsienyje Vy
riausias Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetas, kovoja garbingųjų 
Jungtinių Valstybių lietuviai, 
susibūrę į Amerikos Lietuvių 
Tarybą. Mūsų visų pareiga yra 
savo darbu ir ;
dirbančiųjų ir kovojančiųjų ran-
«būtJdnS visuomenei, tautai ir savo senajai tėvynei Lietuvai.

Šiame susirinkime Vykdomoji Taryba užgyrė Lietu
vai Gelbėti Fondo statutą, kuris telpa čia pat pirmame 
puslapyje. Statutas yra trumpas, bet tikslus. Jame pa
aiškinti fondo tikslai, aukų rinkimo ir paskyrimo tvarka.

Smulkiau apie Vykdomosios Tarybos susirinkimo 
svarstymus ir nutarimus bus protokole, kuri visiems na

tuviu tautą į garbingą pergalę, 
į laisvą, nepriklausomą ir demo
kratinį gyvenimą!"

Karolis Bucevičius, akompa
nuojant Mrs. Anna Mras, bari
tonu solo sudainavo “Plaukia 
Nemunėlis". ______ v____ „ __________ ____ ,__________ ,

Sekė iš rekordo Lietuvos Vy-i rianis vertėtų perskaityti'ir susipažinti, 
čių Chicagoje choro įdainuota | 
daina "O, Nemune", sukurta ne- į 
perseniausia iš tremties atvyku-' 
šio kompozitoriaus Broniaus 
Budriūno. šioje dainoje išreikš
tas tikrai gilus pavergtos tėvy
nės ir Nemuno ilgesys.

LRKSA iždininko muziko P. 
J. Karašausko vadovaujamas 
Plymouth*© šv. Kazimiero para
pijos vyrų choras šauniai sūdai-

RAUDONŲJŲ OFENSYVA
KORĖJOJ SUBLIŪŠKO

prezidentas, Amerikos Lietuviu , navo Lietuvos kareivių dainą—

kius, su giliu troškimu antgam
tinės pageltos mūsų tautai, su 
didele viltimi ir pasitikėjimu 
kreipiamės į visus lietuvius: dva
sininkus ir pasauliečius, organi
zuotus ir pavjerflus—padėkite 
pastatyti Nekaltai Pradėtosios 
Marijos garbei koplyčią!

Pati Marija, pasirodžiusi Ši
luvoje ir Liurde, prašė statyti 
Dievo namus. Priimkite šį mū
sų kvietimą atvira širdimi ir at
siliepkite auka. Jos laukia: Im
maculate Conception Convent 
Building Fund, R. F. D. 2, Put
nam, Conn.

Jūsų auka pagreitins Pamink
lo pastatymą, kuris sustiprins ir 
pagyvins naujausią lietuvybės ir 
katalikybės židinį.

N. P. Seserų Kongregacijos 
Vadovybės

N. P. Seserų Vienuolyno 
Statybos Komitetas

m. vasario 11-tą, 
P. Marijos Liurde

REZIGNAVO LENKŲ 
PAREIGŪNAI

1951 
švč. 
apsireiikimo dieną.

Washingtonas.—Vasario 14-tą 
rezignavo komunistinės Lenki
jos ambasados diplomatas Zig- 
munt Litynski. Jis buvo komer
cijos patarėju ir po ambasado
riaus užėmė pirmąją vietą.

Kiti du rezignavę buvo eiliniai 
ambasados tarnautojai.

Litynski ambasadoj ištarnavo 
penkis metus.

. Pasitraukę ii ambasados pra
to U. S, valstybės departamen
to suteikti jiems šioje šalyje 
priegląudą.

DĖL BOMBOS SPROGIMO 
ŽUVO 12 VAIKŲ

Bielgrades, Jugoslavija. — Va
sario 17-tą Citluk kaime, Bosni- 
jos-Hercegovinos provincijoj be- 
žaidžiantys vaikai atrado iš ka
ro laikų užsilikusią nesprogusią 
bombą. Jie pradėjo tą bombą dau
žyti akmenimis ir kitokiais įran
kiais. Sprogusi bomba užmušė 
12-ką vaikų, kitus tris sužeidė.

Tarybos pirmininkas, ir dienraš
čio "Draugo"' redaktorius pri
minė, kad ryžtingu darbu, vie
ningumu ir energinga kova pri
vedė lietuvių tautą prie vasario 
16 dienos, prie Nepriklausomy
bės Akto deklaracijos. Per su- 
virš 22 metus Lietuva buvo lais
va ir nepriklausoma ir tuo, paly
ginti, trumpu laiku ji padarė 
tiesiog nuostabią pažangą ir eko
nominiu, ir kultūriniu, ir poli
tiniu ir visais kitais atžvilgiais, 
aškiausiai įrodydama pasauliui; 
kad ji sugeba ir gali gyventi 
laisvu gyvenimu. Pradėjus Eu
ropoje siausti kruvinam bolše
vikų ir nacių'siaubui, ir Lietu
va, kaip ir daug kitų tautų buvo 
parblokšta ir šiandien ji ir vėl 
velka sunkų bolševikiškos ver-

.• UŽDRAUDĖ F1LMOS 
RODYMĄ

Vasario 12-tą

i uždraudė ro- 
Rosaellini su- 
“The Miracle"

13-tąShamokin, Pa.—-Vasario 
Cleaver-Greene Tract kasykloje 
nuo nuodingų dujų žuvo trya 
angliakasiai.

Už žeme juodesnis, už sniegą 
baltesnis, mž slenksti mažesnis, 
už stogą aukltenis.—Dūmai.

Albany, N Y. — 
New York’o valst 
Taryba vient 
dymą Rober 
režisuotos fi! 
(StebOklas).
Europoc. Tote Almoje išjuokia
ma ir jšeidžtema religija. Dar 
prieš šį tarytam sprendimą kardi
nolas Soellmla paskelbė minėtą 
veikalą šventstgiŠku ir ragino ti- 
kindiuoaias jj boikotuoti.

"Vilko Maršas".
ši programa klausytojams pa

liko neužmirštamą įspūdį.
LRKSA vadovybė nusipelno 

padėkos už rimtą ir gražų Lie
tuvos šventės paminėjimą.

LIETUVA “REMIA” 
PRAGARIŠKAS 

STATYBAS
Šiuo metu Sovietų Sąjungoie 

vyksta nauji didžiuliai katorgi
niai darbai, kuriuose dirba mi
lijonai pavergtų žmonių, darbo 
vergų. Ir Lietuvos žmonės turi 
šias hydros elektrines statybas, 
perkasų bei kanalų kasimą pa
remti savo žmonėmis bei medžia
ginėmis aukomis. Lietuvos me
džio fabrikai pradėjo gaminti iš
tisus namus, kurie pervežami į 
Rusiją. Tik gruodžio mėnesį 
Naujosios Vilnios medžio apdir
bimo įmonės pasiuntė į Kuiby- 
ševą 60 vagonų su 13 standarti
nių namų. ("Tiesa", 1950. XII. 
17). E.

RAUDONŲJŲ NUOSTOLIAI UŽMUŠTAIS IR 
SUŽEISTAIS LABAI DIDELI

Pereitą savaitę pravesta raudonųjų ofensyva KorėjojeA Vieną Olivinu Į/tUIVOht* M -- - -H •*

sustabdyta.
U. S. armijos komandieriaus gen. Matthew Ridgway 

pareiškimu, centrinėj Korėjoj raudonųjų jėgos yra pa
laužtos ir priešas vėl stumiamas atgal. Paklaustas, ar 
8 sios armijos jėgos žygiuos už 38-sios paralelės linijos, 
prieš šj karą skyrusią pietinę Korėjos respubliką nuo 
šiaurinės Korėjos, kurią kontroliavo raudonieji, genero
las Ridgway pareiškė, kad ne tiek yra svarbu užimti 
naujas vietoves žygiuojant į siaurinę Korėją, kaip yra 
svarbu likviduoti priešo jėgas. Gen. Ridgway patenkin
tas ne tik amerikiečių kareivių laimėjimais, bet ir ali- 
jantų, kaip britų, prancūzų, turkų ir graikų gera koope
racija ir šauniais žygiais.

Vasario 20-tą paskelbta, kad centrinės Korėjos fron
te Jungtinių Tautų jėgos, vartodamos galingą artileri
ją nužygiavo septynias mylias pirmyn, taip pat atmušė 
visas priešo kontra atakas. Hoengsong, Wonju ir Chechon 
rajonuose raudonieji turi sukoncentravę apie 50,000 ka
reivių ir atkakliai kovoja.

Raudonųjų nuostoliai užmuštais, sužeistais ir nelais
vėn paimtais labai dideli. Iš 200,000 raudonųjų kiniečių 
ir šiaurės korėjiečių įsiveržusių pietinėn Korėjon heliko

Sweet Home. Ore. — Vasario tik apie pusė. Suprantama, kiniečiai turi rezervus šiauri- 
ka? TėU?,*«liU<tamKnJiik!i* n®j Korėjoj ir Mandžūrijoj, kuriuos paatums į kautynes, 
sunkiai apdegė. iTadgi kalbėt apie karo pabaigą dar peranksti.
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STALINO SAPALIOJIMAI
Vasario 16-tą Kremliaus bosas—Stalinas davė oficio

zui “Pravdą” pasikalbėjimą, kurį ir Maskvos radijo tuo
jau paskelbė. To pasikalbėjimo turinys tuoj pasiekė už
sienį ir sukėlė įvairiausių komentavimų.

Stalinas savo pareiškimuose apkaltino Jungtines Ame
rikos Valstybes, kad jos veda Jungtines Tautas .prie ka
ro ir žlugimo. Jis taipgi “išpranašavo”, kad amerikie
čiai ir jų talkininkai Korėjoje karą pralosią. Esą, jeigu 
alijantai nori, kad komunistinė Kinija taikytųsi, tai jie 
privalo priimti jos sąlygas. Stalinas $aipgi įžūliai kri
tikavo Anglijos premjerą Attlee—esą jis sugalvojęs me
lus prieš Sovietų uniją. Anot Stalino, Sovietų unija sa
vo nusiginklavimu parodžiusi gerus norus ir taikingus 
siekius. Jungtinės Tautos, kurios sudarytos taikos įgy
vendinimui, esą paverstos karo įrankiu ir priemone su
kelti naują pasaulinį karą. Jungtinės Amerikos Valsty
bės, dešimt valstybių priklausančių prie agresingo Šiau
rės Atlanto pakto ir dvidešimt Lotynų Amerikos valsty
bių privertė Jungtines Tautas padaryt’gėdingus ir agresin
gus sprendimus nukreiptus prieš kiniečių liaudies respub
liką. Tokiu būdu Jungtinių Tautų organizacija pasuko ne
garbingu Tautų Lygos keliu, prarandant moralinį presty- 
žą ir pasmerkiant save žlugimui.

Tokius įžūlius ir nąchališkus 'pareiškimus gali pada
ryti Maskvą -ląu^a ąųtartis, oraa-
mzuoja ir:

riteri jas, žudo pavergtas t&utas ir tuo'ps«u Traku zau
nija apie taikingus siekimus. Taip gali elgtis tik nu
stojęs gėdos* ir sąžinės komunistų vozdžius. Kremliaus 
boso akyse demokratijos, kovojančios už tautų laisvę ir 
nepriklausomybę ir visi laisvę mylintys žmonės, kurie 
kelia protestą prieš pavergimą ir tautų žudymą yra karo 
kurstytojais ir agresoriais. ,

Kai kurie diplomatai šiuose Stalino pareiškimuose 
įžiūri naujus manievrus pasiruošiant naujiems agresijos 
žygiams, arba nuolaidoms.

Stalinas kalba apie taikingus siekius, o tuo tarpu po 
ginklu laiko virš keturių milijonų paruoštos kariuomenės. 
Pridėjus virš milijono kareivių, kuriuos laiko Maskvos 
pavergti ir kontroliuojami kraštai (satelitai) visiškai ne
rodo taikingų Maskvos intencijų.

Jau pasibaigė tie laikai, kuomet Maskva veidmainin
gom frazėm galėjo apgaudinėti užsienį.

siekimus. Taip gali elgtis tik na

STALINAS-V1LNIAUS MIESTO 
TARYBOS NARYS

Pereitų metų gruodžio 17 die
ną visoje pavergtoje Lietuvoje 
bolševikai suvaidino dar vieną 
naują, visiems krašto žmonėms 
taip labai įkyrėjusią rinkiminę 
komediją: buvo renkamos “dar
bo žmonių deputatų tarybos.’’ 
Mūsų terminu šnekant, tai buvo 
"savivaldybiniai rinkimai.” Iš 
viso buvo renkami 32,749 kan
didatai. Paties Justo Paleckio 
žodžiais "paruošiant rjnkimus 
netarpiškai dalyvavo daugiau 
kaip 170.000 apygardų rinkimi
nių komisijų ir apylinkių balsa
vimo komisijų narių. Taigi toks 
milžiniškas rinkiminis aparatas 
buvo įkinkytas, kad dar kartą bū
tų mulkinami Lietuvos žmofaės.

Tačiau ’’rinkimai" pavergtoje 
Lietuvoje niekam nėra naujiena 
ir nieko jie nebejaudina. Komu
nistų partija tad sugalvojo nau
ją ir “nepaprastą” triuką: į Vil
niaus miesto tarybą sutiko būti 
renkamas pats Stalinas . . . Gre
ta jo į to paties miesto tarybą 
išrinkti: Molotovas, Malenkovas. 
Suslovas ir kiti maskoliai. Rin
kimų metu Vilnius buvo kaip 
ir paprastai maskoliškais stabais, 
o rinkiminės apylinkės bustas, 
kur "kandidatavo” Stalinas (Pa-- 
kalnės gt. 10) atrodė šitaip: 
"sienos apmuštos aksomu, išklo
tos kilimais, ant postamento iš
kelta urna skendi gėlėse” (Tie
sa. 1950. XII. 17).

Jau iš vakaro j Vilnių buvo su
vežta daug žmonių iš kitų Lietu-

vos vietų, kad čia 
už Staliną. Nesant 
talpų, daugelis jų 
lauke.

Tokį triuką Stalinas padarė 
betgi ne viename Vilniuje: jis 
buvo tuo pačiu laiku “išrinktas” 
ir visoje eilėje kitų didesniųjų 
sovietų miestų.

Kaip skelbta 1950. XII. 19 d. 
"Tiesa", į Villnių už Staliną bal
suoti buvo vežami žmonės netik
tai iš kitų Lietuvos vietų, bet 
iš Gudijos ir kitų "broliškų” 
respublikų: Sevastopolio, Molo
dečno, ’ Polocko, Odesos, Lenin
grado, Kurgano, Pravdinsko, 
Krymo, o vienas kitas netgi at
vykęs iš Uralo. Balsuotojai tu
rėję įdėti į urnas netiktai spe
cialiai su Stalino vardu paruoš
tas korteles, bet netgi patys savo 
ranka prirašyti visokių liaupsi
nimų jam. Kada balsų skaičiavi
mas buvęs baigtas, rinkiminės 
komisijos pirmininkas "su 
džiaugsmu pranešė: Už—įimtas 
procentų.” ' E.

jie balsuotų 
tinkamų pa
turėjo šalti

Gary. W. Va.—Vasario 17-tą 
dėl nelaimės įvykusios prie U. 
S. Steel Company No. 6 anglies 
kasyklos, žuvo keturi darbinin-- 
kai, kiti septyni sužeisti.

Kad atsikeltų—dangų pasiek
tų, kad prašnekėtų—daug pa
sakytų, kad rankas turėtų—va
gis pagautų.—Kelias.
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LIETUVA VĖL TAPS 
NEPRIKLAUSO

f

Pulkininko Kazio Škirpos, Lietuvos minu 
kalba pasakyta per W1LK radijo stotį, 1

Penna., 1951 metais vasario 18 dr
Nepriklausomybės minėjimo pr

Man didelė garbė, kad Lietu
vos- Nepriklausomybės minėjimo 
proga galiu prabilti per radijo 
bangas į jus, kaip vieną seniau
siųjų lietuviškos išeivijos kolo
nijų’ Amerikoje.

Esu vienas tų, kuriam teko ko
voti su ginklu rankoje už Lie
tuvos nepriklausomybę 1918-1920 
metais ir kuriam likimas buvo lė
męs pirmam pareikšti Lietuvos 
vardu formalį protestą už jos 
Nepriklausomybės nužudymą 
1940 metais, bei griebkis inicia
tyvos organizuoti lietuvių pasi
priešinimą bolševikiškam užpuo
likui iŠ slaviškai-azijatiškų ry
tų.

1918 metų Vasario 16-tos aktu 
ir 1918-1920 metų kovomis už sa
vo laisvę, lietuvių tauta buvo pa
dariusi galą rusų viešpatavimui, 
kurį carams buvo pavykę išlaiky
ti Lietuvoj virš 120 metų.

Tačiau, mūsų tautos atgautai1 
laisvei pavydėjo carų įpėdiniai— 
Kremliaus raudonieji diktato
riai. Susitarę su Hitleriu, jie 
1940 metais iš naujo Lietuvą už
puolė : nužudė jos valstybinę ne
priklausomybę, o pačią lietuvių 
tautą, taigi jūsų tėvus, brolius ir 
seses, pavertė bolševikinės vergi
jos kankiniais. Kad kuo nors pri
dengus tą savo juodą darbą prieš 
žmoniją, jie siekė suklastoti lie
tuvių tautos valią ir skleidė vi
sur pasaulyje viešą melą neva 
Lietuva pati, laisva valia, išsi
žadėjusi savo laisvės ir nepri
klausomybės . . .

Deja, 1940 metais pasaulyje 
dar daug kas neįstengė supras
ti, kad tai, kas atsitiko su Lie
tuva, buvo ne vien tik mūsų ma
žos tautos didžioji nelaimė, bet 
kad tai buvo Kremliaus politi
nių kriminalistų pirmas konkre
tus bandymas plėsti bolševizmą 

tos vakarus ir po visą ga-

vėlavusieji piri 
ta stovi tamfe ft 
metų, gindami 
miausia nuo bo 
metus, resistuo 
o nuo 1944 n 
priešindamasi I 
lietuvių tauta i 
metų kaip gini 
nijos idealu*:', 
sę, demokratijį

Brangūs tatr 
tautos nariais, 
vienam iš mūl 
bė. Tuo me# j 
du didžiuotis į

j Eūr

besuna
To ko nesuprato kiti, suprato 

maža lietuvių tauta. Iš begali
nių kančių po raudonuoju teroru 
ir širdį rėžiančiu kankinių šauks- 

•mų dienomis ir naktimis: gelbė
kit, gelbėkit! . . . kiekvienas lie
tuvis suprato, jog ten, kur siau
tė bolševizmas, ten gyvenimo 
žmogui nebėra ir kad geriau žū
ti laisvės kovotojo mirtimi, negu 
leistis būti bolševikiškųjų sadis
tų nukankintam an deportuotam 
į Sibiro tyrus pražūčiai.

Todėl jūs, brangūs broliai ir 
sesės lietuviai už saugaus Atlan
to ir visas pasaulis, galėjo 1941 
metais birželio 23 dienos rytą 
patirti, jog visa lietuvių tauta, 
vieningai, kaip vienas vyras, su
kilo prieš sovietiškus jos laisvės 
pavergėjus, nors kitas jos kai
mynas—naciškoji Vokietija ver
žėsi į kraštą ir nešė su savim 
naujus pančius lietuvių tautai.

Nors atgautoji laisvė buvo 
trumpa—naciai netrukus pa
glemžė Lietuvą savo ruoštu—ta
čiau lietuvių tauta jau buvo sus
pėjusi efektingiausiu ir istori
niai nenuginčijamu būdu nunuo- 
gįnti Maskvos melą apie neva 
laisvą iš lietuvių pusės Lietu
vos Nepriklausomybės atsižadė
jimą; vienkart ji su ginklu ran
koje įrodė visam civilizuotam pa
sauliui, jog trokšta laisvės ir yra 
pasiryžus aukščiausioms aukoms 
už savo tautinius idealus.

Dabar, kada daug rašoma ir 
kalbama apie reikalą pasipriešin
ti bolševizmo pavojui, atsiranda 
ir iš mūsų tarpo piršlių, įsi
jungti j bendrą frontą. Tai pa-

SAULĖLYDIS

IVA IR
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dį visoms kitoms tautoms, kaip 
reikia kovoti su bolševizmu, ir 
kad tam neužtenka balsavimb 
kortelių, diplomatinių notų, kon- 
fęrencijų ir tt., bet reikįa grieb
tis tokio ginklo, kokio griebia
si kiekvienas žmogus, kada plė
šikas ar koks kitas piktadaris už
puola namus, šeimą—tai yra šau
tuvo, kurį tik vieną bolševikai 
tesupranta.

Džiugu konstatuoti, kad toje 
kovoje jau esame nebe Vieni ir 
kad didžiosios demokratinės val- 

F*’cvirr~ ’ ,Btybės, nuo kurių pareina nusta- 
ivo laisvę pir- ■ tymas taikos ir teisingos tarp- 
zikų, po to* tris 
>aP>'

BENDROJO AMERIKOS LIETUVIŲ 
ŠALPOS FONDO 5-JO SEIMO 

REZOLIUCIJOS .
BALF ĮSTATŲ PAKEITIMO REIKALU

ų tau- 
O 1941

tautinčs santvarkos Europoje,
ta prloinacius, jau ^nato tikruosius Kremliaus 
i vėl vyriškai kriminalistų tikslus ir griebiasi 
įęvizmui, maža priemonių gelbėti Europą ir pa
jau Vienuolika ' šaulį nuo bolševistinio tvano pa

imliausius žmo-

laL būti tokios

džiausią gar
se su pagrin 
kitas tautas.j J ir zmonij

Pasakysiu dar daugiau: birže- jo aukas, 
lio 23 dienos karos aktu lietu- 7 ‘ 
vių tauta davė konkretų pavyz- priklausoma!

vojaus. '
Tai teikia ir mums, lietuviams, 

pagrindo vilčiai, jog pavyks nuo 
dabartinės bolševistinės vefgijor 
išsigelbėti ir kad vėliau ar anks
čiau atgausime tai, kas mums 
priklauso pagal teisę, teisingumą 

, ir sudėtas kovoje už savo laisvę 
ir žmonijos kilnius idealus krau-

:u lietu- Lietuva vėl taps laisva ir ne-

VELYKŲ MARGUČIAI LIETUVIŲ 
VAIKUČIAMS TREMTYJE

Beveik kiekvienais metais kai 
kuriose Amerikos lietuvių mo
kyklose vaikūciai prisimena 
tremtyje esančitis lietuvius vai
kučius ir stengiasi Velykų šven
čių proga juos apdovanoti vely
kiniais margučiais—dovanėlėmis, 
skanėsiais ir kitan daiktais.
• šiemet artinantis Šv. Vely
koms, neabejoju, kad Amerikos 
lietusių mokyklų mokiniai taip 
pat prisimins ir esančius varge 
lietuvius vaikučius Vokietijoje, 
Austrijoje ir kituoęe Europos 
kraštuose. , %

Mielaširdingumas yra viena 
didžiųjų žmogaus dorybių, kuri 
skiepija artimo) tpeilį.

Jūsų broliukaHr sesutės užjū
riuose nėra toki, laimingi, kaip 

beturi irjus šiame

juda aptopw 
tais, nes pab 
jų gauti.

Bendrojo Amerikos Lie- 
Šalpos Fondo seimas nu-tuvių šalpos Fondo seimas nu

taria teisiškai įkurti BALF aps
kritis, kurių skaičių ir geogra
fines ribas nustato Centro ad
ministracija. Apskritys šaukia 
savo apygardų suvažiavimus pa- 
’sl reikalą, bet nerečiau vieno 
karto per metus. Tokiuose su
važiavimuose dalyvauja bent vie
nas BALF Valdybos ar Direk
torių Tarybos narys.

(b) BALF Seimas, atsižvel
giant į išlaidas susijusias su sei
mų sušaukimu, nutaria ateityje 
seimus šaukti į du metus kartą, 
o ne į metus kartą, kaip iki šiol 
buvo daroma. Tuo tikslu BALF 
įstatų straipsnio 6, paragrafo pir
mo pradžią, kur sakoma: “The 
National Convention shall be 
held annually’*, pataisoma šiaip: 
"The National Convention shall 
be held bi-annually”.

IMIGRACIJOS IR ĮKURDINIMO REIKALU

tę tarpusavyje gražiai bendradar
biauti ir žaisti, gali atjausti tuos, 
kurie vargsta ir skursta. Atsi
minkite, vaikučiai, kad ir mažu
tė jūsų dovanėlė pradžiugins 
mažos mergaitės ar berniuko vei
delį, kada jie gaus jūsų dovanė
lę—margutį Velykų Šventėms.

Katalikų Bažnyčios Galva, Šv. 
Tėvas Pijus XII, gavėnios pro
ga per radiją kreipėsi į Ameri
kos vaikučius, ragindamas juos 
būti gailestingais kenčiantiems 
ir vargstantiems vaikučiams 
tremtyje.

Kai kurios mokyklos sukėlė 
tam tikras pinigų sumas ir jau 
atsiuntė tam tikslui BALFui. 
Būtų labai gražu, kad kiekviena 
lietuviška mokykla Amerikoje 
galėtų bent kukliai prisidėti prie

Bendrojo Amerikos Lietuvių 
ialpos Fondo, Penktasis Seimas, 
oosėdžiavęs 1951 m. sausio 5-6 
id. New Yorker viešbutyje, New 
Yorke:

(a) Su dideliu pasitenkinimu 
konstatuoja, kad iš bendros trem- 
.inių masės Vokietijoje, Austri- 
’oje ir Italijoje iki šiol atvyko į 
Jungtines Amerikos Valstybes ir 
:ia įsikūrė daugiau kaip 23,000 
lietuvių tremtinių;

(b) Aukštai vertina BALF 
[migracinės Komisijos atliktą 
iarbą ir reikšdamas padėką sa
kytos komisijos pirmininkei Ale- 
rai Devenienei, komisijos na
ciams : 
Ginkui 
Centro

Juozui B. Laučkai, J. 
ir B. Spudienei, BALF 
administracijai ir spon-

šeriams, prašo Imigracinę Ko
misiją pasirūpinti, kad visi lie
tuviai tremtiniai dar iki šiol pa
silikę Voketijoje ir Austrijoje, 
ir kvalifikuoti emigracijai ir 
įkurdinimui Jungtinėse Ameri
kos Valstybėse, nedelsiant galė
tų atvykti į šį kraštą, pasinau
dodami IRO teikiamomis trans
porto lengvatomis;

(c) Randa, kad yra pribrendęs 
reikalas BALF’ui įsigyti dides
nius namus ar, ūkį, kame sulau
kę senatvės, nedarbingi ar ne
sveiki lietuviai, neturintieji sa
vų išteklių ar artimųjų, rastų glo
bą ir prieglaudą. Seimas įgalina 
Direktorių Tarybą ir Valdybą 
pradėti reikiamus žygius šiam 
sumanyfnui įgyvendinti.

BALF’O IR JO SKYRIŲ VEIKLOS 
SUAKTYVINIMO REIKALU

sušelpnuo.tręgB

Kan. Praf. T. B. Končių 
BALF Pirmininkas į.^Mokyklų-vsilftičisii kurie pra

■ i -Mlf —1111111

BRANGUS LIETUVIŠKŲJŲ VARGO

LIETUVIŠKOJI TREMTIES MOKYKLA TIESIA 
RANKAS I TAVE, TAUTIETI. PADĖK JAI!

P.L.B. Vokietijos Krašto Val
dyba nuoširdžiai 
broliams lietuvi 
mis jautriai par 
vargo mokyklą 
Ypatingai svarbi 
rama vienintėšl 
gimnazijai be-4 
Vokietijoje jaun 
tas ne tik be Ii 
Įėjimo, bet ir iš 
nes vokiškosiom, 
vien dėl mokei 
brangumo, tremtinių bedarbių 
vaikams yra nepifciekiamos.

š. m. vasario J6 d. gimnazija 
pavadinama: VASARIO ŠE
ŠIOLIKTOSIOS LIETUVIŲ 
GIMNAZIJA. -

Norėtume, 
niems darbu, 
taptų visos laisvų lietuvių emi
gracijos kūrinys. Greta gimna
zijos reikia būtimi išlaikyti pra
džios mokyklaa, taip pilnai) vei
kiančias, taip ir popietines.

Tikime, kad lietuviškoji vi
suomenė ir totiati parems savo 
aukomis mūsų tftrgo mokyklas

dėkoja užjūrių 
ms, savo auko- 
Imųuems mūsų 
i Vokietijoje, 
buvo mums pa- 
i lietuviškajai 
uriOVrpaiili|tęs 
mas būtų palik- 
tuviškojo auk- 
riso be mokslo, 

jau 
!io UŽ mokslą

remiant ją vie
nu aukomis, ji

Už vakaro pravirusių varinių vartų, 
Apgobus purpuru gražius ir išdidžiua pečius, 
Valdovė-saulė galvą sielvarto nuarei 
Nuves liepsnojančiu porfiro vieškeliu

Ir tau, širdie, bus ilgu, likusiai už 1 
Su raibaliuojančių žvaigždynų sielvi 
Kada sejsuo-naktis tau glamonei likto 
Švelniai uždėjusi rankas ant sopulio

Ateis šešėliai ir pajuos variniai vai 
O būsi vienišas, kankinamas kraupi 
Ir tau kuždės sesuo-naktis: “Man ga 
Tavęs, graži širdie, ir tavo polėkių 1

plačiu, 
kartų, 
ių...

J. Aistis
V «

Vokietijoje ir tuo būdu padės ne 
tik apsaugoti mūsų jaunimą nuo 
nutautimo pavojaus, bet ir iš
auklėti juos gerais, tėvynę my
linčiais lietuviais. - »

Malonūs Rėmėjai savo aukas 
prašome siųsti į Suiss Bank Cor
poration, 15 Nassau Street,.New 
York 5, N4. Conto: Pr. Zunde— 
Lithuanian National Committee.

P.L.B. Vokietijos 
Krašto Valdyba

21a Bad Salzuflen, 
Baumstr. 17

NAUJAS LIETUVOS 
TSR ŪKIO PLANAS

Bolševikų spauda įvairiomis 
progomis pabrėžia, esą jau be
veik galutinai baigtas Lietuvos 
žemės sukolchozinimas, nes per 
90% visų Lietuvos ūkininku jau 
suvaryta į kolchozus. Nuo dabar 
prasidėsiąs naujas ūkio etapas, 
kurį bolševikų partija ir atžy
mint: savos rūšies, petiletka, -ku
ri prasidės 1951 metais ir baigsis 
1955 metais. Numatyta išplėsti 
kviečių, kitų grūdinių kultūrų, 
ilgaploščių linų, cukrinių runke
lių kultūras. Lygiagrečiai turė
sianti būti pakeltas visuomeni
nių gyvulių ir paukščių skaičius, 
padidintos pašarų bazės kolcho
zuose. Ypatingas dėmėsią būsiąs 
kreipiamas ūkio mechanisavi- 
mui, elektrifikavimui, medžiagi
niam aprūpinimui. Per tą patį 
laika turėsią būti sustiprinti ir 
kolchozų kadrai importuotais ir 
savais bolševikais, šiam reikąlui 
atidaroma visa eilė ilgamečių 
(2-3 metų) kolchozų mokyklų. E.

Atvažiavo pakulioriai, išsigan
do gaapadoriai, namai per lan
gus išlindo.—Žuvis fcaudo tink- 
lu.

BALF Penktasis Seimas, tu
rėdamas galvoje, kad ne mažas 
lietuvių tremtinių skaičius, šiuo 
metu gyvenančių Vokietijoje ir 
kitose Europos valstybėse, turės 
ten palikti dėl to, kad jie arba 
neatitinka imigracinių įstatymų 
reikalavimams, arba neturi D. P. 
Statuso f kad jų dauguma dėl jų 
ivtikatos stovio, invalidumo ar 
amžiaus yra it bus reikalingi me- 
ižiaginės ir moralinės globos; 
kad imigracija dar nėra pabaig
tai kad bręsta reikalas teikti 
^ž^gi^tilĄbrbėdpn pateku-

įvykiai gali pastatyti Europoje 
palikusius lietuvius prieš naujus 
bandymus, nutaria: BALF’o 
veiklą ne tik tęsti, bet kiek leis 
sąlygos, ją dar labiau išplėsti, 
įtraukiant į šalpos darbą visus 
geros valios lietuvius.

Tam tikslui pasiekti BALF’o 
Taryba ir Valdyba yra ragina
mos imtis žygių, kad kiek ga
lint daugiau Amerikos lietuvių 
organizacijų įstotų nariais į 
BALF’p skyrius ir kad Centro 
santykiai su skyriais būtų ga
lintai tųimprūs, kad .skyriai lai
kas nuo laiko būtų H4 Centrokas nuo 1

n

VEIKLĄ AMERIKOJE REIKALU
BALF Seimas, posėdžiavęs 

1951 m. 5-f> dd. New Yorker vieš
butyje New Yorker, laikydamas, 
kad įsikūrūsiėji šiame krašte bu
vusieji tremtiniai, išnešę skau
džią tremtinio dalią ir daugumo
je patys pasinaudoję BALF'o 
medžiagine parama, l

pos valstybėse ir jaučia tautinę 
pareigą jiems padėti, džiaugiasi, 
kad daugelis buvusių tremtinių 
veikliai įsijungę į Amerikos lie
tuvių šalpos darbą, kviečia tuos 
jų, kurie dar iki šiol nejsijun- 
gė. organizuotai ar individualiai 
st°ti į BALF skyrius ir tuomi 

■nedžiagine* parama, gerai su- vieningumo sumetimais prisidėti 
pranta ir atjaučia savo brolių ir prie visų šiame krašte gyvenan- 
seserų nepavydėtiną padėtį Vo- čių geros valios lietuvių vykdo- 
kietijoje ir kitose Vakarų Euro- [mo kilnaus šalpos darbo.

BALF SIUNČIAMŲ VOKIETIJON IR AUSTRIJON 
GERYBIŲ PASKIRSTYMO REIKALU

BALF’o Valdybos 1950 m. lap
kričio 14 d. nutarimą tuo klau
simu, įpareigoja naująją BALF 
Direktorių Tarybą ir Valdybą 
padaryti nutarimus ir patvarky
mus, kurie laiduotų BALF, LRK, 
Lietuvių Bendruomenės ir Trem- . 
tinių Komitetų bendradarbiavi
mą Vokietijoje ir priderintų jį 
prie besikeičiančių sąlygų.

Visų BALF’o gerybių paskirs- 
pasitenkinimu konstatuodamas, tymą ir išdalinimą Vokietijoje 
kad nusistovėjusieji nuo 1946 m. ir Austrijoje vykdo BALF įga- 
ar anksčiau suminėtų organize- lietinis, dalyvaujant LRK, Lie- 
ei jų santykiai yra davę gerų re- tuvių Bendruomenės ir stovyklų 
zultatų, turėdamas galvoje

Bendrojo Amerikos Lietuvių 
Šalpos Fondo Penktasis Seimas, 
posėdžiavęs 1951 m. sausio 5-6 
dd. New Yorker viešbutyje, New 
Yorke, laikydamas glaudų ir dar
nų BALFo, Lietuvos Raudonojo 
Kryžiaus, Lietuvių Bendruome
nės ir Tremtinių Komitetų ben
dradarbiavimą būtina prielaida 
BĄLF’o užsibrėžtiems uždavi
niams Vokietijoje įvykdyti, su

komitetų atstovams.

LAIŠKAS Iš ANAPUS
Nėra nei rašalo, nei popierio, nei pirštų,— 
Šinjin rašau tau širdimT:
Laisvę mylėdamas, už ją šią naktį mirštu,.
Rūsčiam patrankų gaudime.

O tu neliūsk, miela, kai našlę širdį gelia,— 
Nuo kapo mosiu kleveliu, 
žvaigžde nukrisdamas padėsiu rasti kelią 
Tarp susipynusių kelių.

Ateis pavasaris, tave su juo lydėsiu 
Nubrendant paupio rasa.
Nuakinsi putiną,—tai lūpos manosios atvėsę 
Bučiuos tau kvepiančias kasas.

Jau pradalgėm puriom tau lankos klosis,
Po kojom šienas bus trapus,—
Žiogelio smuiku svajonę tolimų smuikuosiu 
Arti, po vystančiu lapu.

Nedrumsk širdies mintim apie kareivį, 
Užpiltą tėviškės žeme.
Dabar—sudiev! Tebūna tau gerai vis, 
Teneėlegia skliautai žemi.

Viliau Jonikas
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9t. Petruškevičius, 804 S. Beech St., Mt Cannel, Pa.

That remark came back to me when 
tedtaxnttB:

rVed Moscow’s 
ila, to all in- 
,eclipse. When

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai Kiekvienai Dtaą«L Knyga tari 
netoli 1000 puslapių, 
aukso kryžium ant vi

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENIJIMAS AMERIKOJE

TWO POCtAL WORK RMITTONt 
AVAILABLE. Professional training 
desired. Write Bo* HM>7, Pittaburgh 
SO, Pa. Please list amount of trata* 
tat hnd experience.

It takes a big volume of living 
and just small pamphlet 6f Words 0 
make brotherhood a reality in these 
United States or anywhere else. 
“Though I speak with the tongifc of 
men ami of angels, and have ’ not 
charity, I am become as sounding 
brass or a tinkling cymbal.”

Jūs būsite patenkinti apsistoję liame savo tautie
čio viešbutyje. Kainos prieinamos.

tėvui. Nes, kas nemyli savo tė
vų žemės ir jų kalbos, tas ne
myli pilnai ir savo tėvų.

Tik gaila, kad minėjime nega
lėjo "dalyvauti didesnis skaičius 
žmonių, nes minėjimas įvyko dar- 
bd metu. Rap.

In a talk with Gen. Douglas Mac- 
Arthur the most striking and me
morable thing I heard him say was 
this: “Man has atkast made the great 
discovery; he has discovered how to 
destroy everything that he has creat-

lusiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais bu 
38. Kaina tik $4.90.

become devoid of their senses and 
mutualize tomorrow. Do you serious
ly think that this would be the end 
of fraternal societies? No, my fellow 
fraternalists, It decidedly would not

id « too general 
subject, let us 
yfrich will hold 
“Find the ob-

STATUTŲ KOMISIJA
Stasys K. Lukoševičius, 281 So. Fourth St., Brooklyn 11, N. Y.
Juoas K. Encheris, 4401 S. Mozart St., Chicago, III.
Juozas Batvinskas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.

We 
whith 
from 
bomb.

Kun. Jonas F. Baltusevičius, 1708 Jackson St, Scranton, Pa.

Conn. — 89 kuopos

MtabHshed our 
be fbtad at the 
Manter society:

word “charity” here means 
It means observance of the 

Rule; it means the same re*-

“VAI LftKITE DAINOS”—GraHan.ių Liaudies Delną Rinkinys. Pa- 
rali kon. J. Dabrila. Papildytarinkini išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 2W 
puslapių, nedidelio formato. Trips 288 gražiausios popuHarilklausfos litu- 
dies dainos. Kaina 1 (viena*) doleris.

GRAND RAPIDS, Mich.—L. 
R. K. S. A. 54 kp. susirinkimas 
bus kovo (March) 4 dienų, tuoj 
po sumos, Šv. Petro ir 'Povilo 
parapijos mokyklos auditorijoj.

Daugumas jūsų (naujakurių) 
užsimokėję iš kalno už pusę me
tų. arba už metus. To nepaisy
kite—ateikite susipažinimui ir 
pasitarimui.

Todėl nepamirškite kovo 4-tos!
V. Mazur, pirtnin. 
K. M. Rimkus, rašt.

this has been 
Soviet Union. 

I Kremlin had 
tancę” pact on 
zplebicite” was 
I formally into 
is, of course, 
t the govern-

1$, 1918 that 
itself an in- 

rfter being un- 
iomination for 
F—since 1795, 
tas, the Llthu- 
Lr but it was 
eeply involved 
War that they 
ft y»e yoke, 
d-country, its 
i 123C. In the 
nth centuries, 
st powers, ex- 
te to the Black 
raxning to all 
dam, our own

Minersville, Pa.—Vasario 16- 
tąją Minersville’je paminėjo Šv. 
Pranciškaus parapijos mokykla.

Mokyklos mokiniai, kiekvieno 
skyriaus atskirai, pasirodė su 
žaidimais ir dainomis. Programa, 
kurią .prirengė ir pravedė sese
rys kagimierietės, iškėlė dienos 
reikšmę. Jauni artistai savor už
davinius atliko puikiai.

Kihms yra reiškiayys, kad jau-

That we may av 
summation* of our 
adopt a simple click 
us to our subject 
jective, fix the objective, attain the 
objective.”

I was privileged 
fraternal insurance 
hair had grown dfc 
of a member society 
“There was a trata 
that the Fraternal! 
would faY outstų 
growth. But I am* 
der if this will MĮ 
This led me to specį 
ness of the prina| 
our fraternal sock

Simply stated U 
brother’s -keeper. J 
of our Saviour, 4 
like unto it: Th< 
neighbor as IhysM 
conviction, that n 
gether besti on—Cl 
mutual help in M 
then, being the * 
serve, 
ultimate success? We ’------..... ..
make certain ferve these
principles truly asd unselfishly.

Our objective, 
How shall We ser

By furnishing the best possible 
insurance benefit ffe our members 
and their depeirdtafta. We shall serve 
our youth to the end* that they may 
be better citizens at a world demo- 

hr*e our eommuni- 
dnw o*r support 

eR may be better 
■teh to live and 
| better political

of the Most Bev. 
Archbishop - of Kb 
exile on Indepepdei

“May the
When if not ttafi 
member thote 
the Motherland.*

“GARSO.” ADMINISTRACIJĄ
73 E. South Street (P. O. Box 32)’, Wilkes-Barre, Pe

their home, owe more to 
to chance than is usually 
That I did not happen to 
in the most impenetrable 

or in a Siberian village

Maria'Lūcia. -J
Justina Rosa,.Ž4 m.,amžiaus, 

duktė portugalų .tėvų, gimė Bra
zilijoje. Ji buvo krikštyta kata
like, bet buvo išauklėta baptistų 
sektoj. Vėliau, susidraugavusi 
su katalike panele, grįžo į tik
rąjį tikėjimą. Justina yra baigu
si mokytojų Normal School. Se
serų veikla neturtingųjų tarpe 
patraukė ją j vienuolinį luqmą. 
Ji nori pasišvęsti varguomenei. 
Vienuolyne ji vadinsis Irma M. 
Hilda.

Amžinuosius įžadus sudėjo 
Irma Maria Inez, 25 m. Tai pir
moji brazilietė kandidatė stojus 
j Seserų lietuvaičių naujokyną 
Pietų Amerikoje. Pirma ji vadi
nosi Iracema Costa.

Į naujokyną kandidate šiomis 
dienomis įstojo Carlos Rodrigues, 
19 m., ir Rita Domingues de 
Faria, 24 m. Dar laukiama viena 
lietuvaitė baigusi high school 
Santo Andro miestely.

Vienas laukia nakties, kitas 
dienos, trečias sako: man vistiek 
reik spoksoti.—Lova, durys, lan
gas.

| Nesulaukta žinios, kuris kuni
gų buvo įgaliotas atlikti apeigas. 
Naujokyno nuolatiniu kapelionu 
ir artimos parapijos klebonu yra 
kun. J. J. Lyons, Oblates of 
Mary Immaculate Ordino. Šios 
Kongregacijos kunigai darbuoja
si Sao Paulo mieste ir apielin- 
kėje nuo 1945.* Jų centras Jungt. 
Valst. yra Tewksbury, Mass.

Auklėjimų Vietinių mergelių 
vienuoliniamt luome šv. Praneiš-

SCRANTON, Pa.—83-čios kuopos 
susirinkimas bus kovo I-mą dieną, 
K. of P. svetainėje. Church Ave. 
Pradžia 7:30 P. M. Visos narės-na- 
riai, malonėkite dalyvauti.

'Tfiefe'nasSways been reason enough 
for a feeling of brotherhood in the 
world. After all, the same old fabric 
of human nature reaches across all 
the borders of the earth. Those of 
us who were born in America or 
those who have come to this country 
to make 
luck and 
admitted, 
be born 
part of Africa 
or in Tibet or the less accessible part 
of China is a mere matter of luck. 
It is nothing that I can properly boast 
about. It certainly wasn’t because I 
was smart or thoughtful or farseeing. 
It just happened -that my parents 
werd who they were and that I was 
bom where I was born.'

I hardly see how I or anybody

įeitos brazil ietis ‘ (portugales). 
Jos padeda Amerikos Seserims 
Brazilijoj-mokymo,' auklėjimo ir 
ruošos srityse. Jų ’vardai: Irma 
M. BernardaAškinytė, Irma M. 
Antoineta Ambrozevičiūtė, Irmą 
M. Teresa Petrauskaitė, Irma M. 
Cristina Zakarevičtūtė, Irma M.

Giovanni, Ssrnųūskaitė, Įrųaa'K. 
Lučių loteikaitė, Irma M. Inez, 
Irma M. Aparte i(ia, Inba M. 
Mercedes, Irma M. Dorotea, 
Irma M. Clarice, Irma M. Rose 
de Lima, Irina M. Margarida, 
Irma M. Isabel, Irma M. Jose, 
Irma M. Celia. BraziiieČių st
acijų pavardės nepaminėtos.

Naujokyno vedėjos — Seserys 
iš vienuolyno centro Pittsburgbe. 
Tote pareigose buvo: Sesūo M. 
Paulina Šimonis 1942-1948; Se
suo M. Gertrūda Radžiukynas 
1948-1950;- Sesuo >'M, Karolina 
StrelauskaB 1950.< v”

1940 m. vienas įžymus asmuo, 
Doctor Giaccagline, italas, tam 
tiktam sąlygom, pavedė gražius 
savo rūmus, ne per toli nuo lie
tuvių centro Brazilijoj, Seserų 
Prahciškiečių globai. Bažnyčiai 
leidžiant, jos tėn įsteigė naujo
kynų, vietinių pašaukimų į vie
nuolynų patraukimui ir aprūpini
mui. Todėl, kad jo žmona turėjo 
ypatingą pamaldumą į Karmęlio 
švehč. Panelę, naujoji įstaiga pa
vadinta Nossa* Senhora Carmo.

Kitose lietuvių, amerikonų ir 
brazilų mokyklose Sao Paulo ir 
apięlinkėje nuo 1938 metų dar
buojasi Seserys Pranciškietės lie
tuvaitės iš Pittsburgho. Jos yra: 
S. M. Julija, vyresnioji; S. M. 
Marcellina, S. M. Evangelista, 
S. M. Dolores, S. M. Irena, S. 
M. Leonida. S. M. Norbertą grį
žo į J. A. V. 1949 m.

Pranciškiečių centras Brazili
joje yra' pavadintas Instituto 
Sao Miguel Arcanjo—šv. Mykolo 
Arkangelo, Sao Paulo mieste. Jis 
buvo įkurtas 1948 m. a. a. prel. 
Mykolo Krušo atmintį pagerbti. 
A. a. prelatas gausiai prisidėjo 
šį institutą įsteigti. M. M. A.

ing that exists between our members 
and out national officers, which create 
and sustain permanent ties. These 
are easily transferred into greater 
numerical and financial strength. 
Make no mistake about it! We can
not fool enough of the people to at
tain the success to which we are 
entitled by giving lip. service only to 
the principles on which we are found
ed. We must give fully of our minds, 
our strength and our love.

I have long wondered why the very 
great contribution made by fraternal 
societies to the educational, political 
and, financial strength of our country 
has not yet received proper recogni
tion and understanding. For exemple, 
a very great number of the thousands 
of emigres who came to our shores 
from foreign lands learned their first, 
and, in many instances, their only, 
lessons in democracy in our fraternal 
lodge halls, thus imbuing them and 

•their descendants forever with the 
principles of American democracy.

Frequently we hear the o, Jon 
expressed that fraternal insurance so
cieties are outdated and must mu
tualized if they are to continue to 
grow*. I haven’t any quarrel with these 
sincere people. Many of the most 
public-spirited organizations of our 
time are the great life insurance com
panies. But opportunity for service to 
humanity is far greater in our frater
nal insurance societies and has a much 
broader pattern. And sound growth 
may be achieved with far less effort 
in an enlightened^managed fraternal 
society. Can the mind of man by 
spiritual reasoning evolve a more 
perfect system than pure mutuality? 
Equality of cost, equality of benefits, 
•nd equal opportunities to serve.

We likewise frequently hear the 
statement made that fraternalism is 
dead. With this thoughtless statement 
I take vigorous issue. If this were in
deed true, what a sad state of affaire 
the world w’ould be in. Cai anyone 
seriously believe that men and women 
no longer have affection for those 
outside of their own family circle, 
that they no longer desire to meet 
together, to fraternize and cooperate 
in community activities?

Then we hear another hackneyed 
statement: The fraternal lodge can 
no longer compete with television, 
movie theaters, automobiles, ad in
finitum. Are these not new develop
ments? Absorbing ones, I grant you. 
But can not the fraternal societies 
also originate new and entertaining 
Ideas? Are we suddenly devoid of 
new ideas? Is it not rather that we 
have grown mentally lazy and leas 
devoted to our chosen field of service?

Let ns assume that every fraternal 
Insurance society affiliated with the 
National Congress were to suddenly

The 
“love”. 
Golden 
gard for the rights of the other fellow 
that you expect for your own; it 
means respect for the individual, for 
his dignity, feelings and convictions, 
whatever his race, color or creed.

The real test of brotherhood fol* 
any perosn is in the simple question, 
How am I living it? What, if any
thing, does it mean in my daily 
business and contacts with others? Is 
it merely a fine sounding word or a 
Way of life?

This country has the climate that 
is and should be highly favorable to 
the growth of genuine brotherhood. 
It is in fact the American way of life. 
The principle of tolerance and in
dividual rights is bound up in Ameri
can democracy. It became the impetus 
Of the earliest migrations across the 
Atlantic. It entered the Mayflower 
Compact, the Virginia Bill of Rights, 
the Federal Constitution and was 
stated or implied in every document 
that had to do with the founding 
and the development of this republic.

In the face of such a grand tradi
tion, prejudice, hatred and intolerance 
are completely alien to the real Amer
ican character. They have cropped 
out at numerous times and doubtless 
Will be appearing hereafter. But they 
are a minority sentiment, a (rating 
discordant note in the prevailing har
mony of the American theme.

Nowhare else In the world should 
it be aaaier to live brotherhood than 
in the. itation that is founded on the 
•stance of it. At times the work of 
it has been slow, but at no time has 
the power of it ever been lost. At 
an hour in the world’s history when 
freedom and democracy are challeng
ed by the deniai and the slavery of 
total itarianiam it behooves every 
American to stand up and be counted 
in the living of the brotherhood that 
te pleaches

This i» Mttfl 
Day, but Were 1 
in Lithuabta er j 
the more tortana 
mstaved land g 
For there ia ■ 
Lithuania to4ay ■ 
in Eastern feūn 
aggreštaita. Only 
Curtain dare met

Minint Šv. Pauliaus Atsiverti
mą, sausio 25, 1951, 1951, Šv. 
Pranciškaus Seserų Naujokyno 
koplyčioje, Villa Alpina, Sao 
Paulo (šv. Paulius), Brazil, įvy
ko metinės iškilmės. Dvi novici- 
jos priėmė Šv. Pranciškaus Se
serų abitą, o viena profesė sudė
jo amžinuosius įžadus.

Novicijos dabar yra': Angela 
Jot e i kaitė, .24 ,m. amžiaus, atvy- 
l^tai i< Lietuyp»i,^rųajijyą^y:ė- 
dama ou ąnetu atažiaita.

“KUR BAKUŽft SAMANOTA”—Paseku knyga. ParaU A, ' 
laitls. šioje apsakų knygoje “KUR BAKŪŽE SAMANOTA" telpa 
{domių 12 istorijų ir 12 pasakų, kaip tai: "Pab*g»llai”, Lokys ir Vi 
“Ožio Balsas'.......................................... ........... .. ‘ u —

.else has any right or reason to look 
clown on someone who did not hapen 
to be so fortunate. The same thought 
applies to the hundreds of thousands 
who were bom here in America and 
ate in circtąnstances hot quije so 
fo.rttųtatą as qura^ We are lucky. .<

we ata

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai m 
kuri daug padės tiems, kurie ruožlaal gauti Amerikos pilie 
popierius. Joje yra trumpai suglausti klausimai ir ateakym 
vių kalbom 14. Knygutė mažo formato. Gali moterys ją 
(pocketbook). Didelės raidės, spauda aiiki. Kaina 18 eentaL

KONTROLĖS KOMISIJA
iė, 1419 N. Main Avenue, Scrantoa, P*.
10593 Edbrocke Avenue, Hoaeland, Dl.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Pranas M. Juras, 94 Bradford St, Lawrence, Mass. 
Juozas B. Laučka, 8557—149 Street, Jamaica, N. Y.
Aleksandras Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn.

TEISMO KOMISIJA
Albina Poikienė, 6606 So. Washtehaw Avenue, Chicago, Bl, 
Vincas Stepulis, 256 Battle Avenue, Exeter, Pa. 
Kun. Vyto žemaitis; 258 Slocum St., Kingston, Pa.

hood Week but fof *11 waeksT what 
else can we Sb? What else makes 
sense?

We! are all in the same boat. We 
had better be brothers, or what 
chance have any of us to survive? 
Without brotherhood, life can well 
pass out as no more than an in
teresting incident on a subsequently 
ruined planet.

By ROY A. ROBERTS 
President, The Kansas

day of Lithuania’s independence. This 
day reminds us of the exultant flour
ish of our Lithuania’s banners, when 
We marched in procession to our 
churches to thank our Lord for the 
regained liberty and beg for the 
prosperity of the Motherland. The 
heart of each Lithuanian beat strong
er on that day, when—among other 
prayers—We repeated: Save, oh Lord, 
and protect our country, Lithuania.”

(Times Leader, The Evening News, 
Wilkes-Barre, Pa., February 16, 
1Š51.)

pyfteendence 
> celebration 
Where where 
MuU* oi this 
ta in exile, 
ptaidtnee in 
that taaher, 
k, to Soviet 
le the Iron 
women with 
r' veins mark

By GROVE PATTERSON
Editor-in-Chief, The Toledo Blade

JAUNIMO KOMISIJA
Leona Bagdonaitė, 68 Elm St., Plymouth, Pa.
Vincas Matikevičius, 285 Mosier St., Nanticoke, Pa.
Jurgis Plitnikaa, 55 Pierce St., Plymouth, Pa. , _
Nele Didžfilnaliė 12 Phillips St., Buttonwood, WilkM;Barre, Pa. 
peter J. Martin, 8117 Balfour Ave., Allen Park, Michigan
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she will emerge ag ____ - —
pends largely «e( developments in 
the international sitontion. Needless 
to say, a great deal hinges on the 
outcome of the current controversy 
between the United States and the 
Soviet Union. If |Įoscow ean be 
forced to give up its ill gptten gains, 
Lithuania will bitt kmong the first 
to benefit. (*

The spirit of today’s observance 
is expressed eloquently in these words 

lef Skvireckas, 
is, written in 
Day in 1948: 

» otri* Republic!
must one re- 
tf prayer for 

„ t lay, February 
16, we celebrate the national, holi-

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTA}. J. tį. Arki* 
J. Skvirecko vertima*. NAUJASIS TESTAMENTAS apima .Visas Veturių 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų; šv. Povilo, 
šv. Jokūbo, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių iš ano pasaulio dalykų* 
Apreiškimą, surašyta apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir stąbūklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl 
j{ ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų , 
labai išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriai* audeklo apdarai* 3.OOt pepieriniai* 
viršeliai*—$2.00.

ANGLIŠKALL1EETUVIŠKAS ŽODYNAS (En(H*k-Litkeaetea Dte* 
tionary). A. Herlito. Mes jums siūlome AngUŠkai-Lietuvftką žodynų, ktdrtt 
yra laikomas vienas iš geriausių. Jo formatas-dydis: 6 coliai per 4”. 490 
puslapių; kietais stipriais audeklo apdarais. Parduodavo po <4.00; dabar 
mes jums siūlome bargeną—atiduodame už $3.00.

hear of the terrible ordeal 
we are told we must endure 
communism and the atomic 
Should these dire prophecies 

become a reality, our fraternal so
cieties would surely be one of our 
greatest sources of help and refuge. 
Indeed, are not our fraternal so
cieties one of the greatest breeding 
grounds of democracy and therefore 
one of the greatest enemies of isms 
of whatever kind or character?

You might well ask how we are to 
know that the future of our fraternal 
system is bright and how we are to 
know that we will receive public sup
port in large measure? _

You have only to make certain 
that you are rendering to your mem
bership and their families that per
sona) and intimate service for which 
you are so well equiped; that you 
are truly making your communities a 
better place in which to live; that you 
are teaching democracy in its many 
facets; and that you are approaching 
your task with a sincere and unselfish 
desire to serve. If you are doing good 
work, you may be sure that your susirinkimas 
future will be bright and that you 7 p. 
will grew and prosper. nėję,

sęntly to discuss 
kith one whose 
y in the service 
le said, wearily: 
nten I was sure 
nMnce Societies 
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LRKSA 54 KUOPOS 
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LABDARYBĖS KOMISIJA
Marijona šrupšienė, 6733 S. Campbell St, Chicago, IU. 

( Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittaton, Pa.
Petronė Baltrušaitienė, 1105. N. Main Ave., Scranton, Pa.

See Prazideatas—Adv. Jonas J. Grigelius, 52 G St.. So. Boston, Maa 
kretorini—Vincas T. Kvetkas, P. O. Box 82, Wilke»>Barre, Pa. 
ltdininita»r*Ptaras J. Kėrašauskas,

18 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa.
Iždo globėjas—Jurgis K. Venclovas, 2025 E. 81st St., .Cleveland 8, O. 
Iždo Globėjas—Vincas Abromaitis, 118 Patterson St., 
Dr. Kvotėjas—Dr. Wm. Christian, 1719 N. Main Ave.
Redaktorių—Matas Zujus, 78 E. South St., Wilkes-Barre, Pa.

HARTFORD, 
susirinkimas bus vasario 25-tą dieną, 

;2 P. M., Švč. Trejybės parapijos sve
tainėje.

BROCKTON, Ma**.—141 kuopos 
bus kovo 7-tą dieną, 

šv. Roko parapijos svetai-

Negaišuok
DARBLAIKIO su 
pečiųgėla

Raumeninę pečiųgėlą greitai pa- 
lengvinkit su Johnson’o PEČIŲ 
PLEISTERIU—beveik tas pats, ką 
dėvėtum šildančią paduškaitę. Jis 
veikia trejopai: (1) Atgabenajjldan- 
tį, gydantį kraują j skaudamą vietą, 
(į) Gelbsti nuvergusiems^raumenims 
—sumažina skausmo/smūgius. (3) 
Flanelinė paduškaitė palaiko šilumą 
per valandų valandas.

Pirkit Johnson’o PEČIŲ PLESTE- 
RĮ, pagamintą Johnson & Johnson— 
patikimiausias vardas chirurgiškų *p- 
raišalų gamyboj. Gaunamas visose 
vaistinėse.

upport of the 
) meuure. they 
M ddnfidgncc. 
of the public’s 

I iwMtece but 
render bi time 
iteMrity with
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Nr. 9. V»sario-February 22, 1951

NUMIRĖ KATRE
MARCINKEVIČIENE

LRKSA 34 KUOPOS
VALDYBA

• Vasario 12-tą, 6:45 ryte, numi
rė ilgametė LRKSA 1-mos, kuo
pos narė Katrė Marcinkevičienė, 
gyv. savo dukters Onos Grum- 
blienės nimuose, 229 Bennett St., 
Luzerne; Velionė 43 metus yra 
išgyvenus Kingstone, tik du me
tai atgal persikėlė į Luzernę.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
vasario 15-tą iš Kingston’o šv. 
Marijos bažnyčios parapijos ka
pinėse. Laidojimu rūpinosi di
rektorius Šukvietis. Jo įstaigo
je buvo pašarvota.

Iškilmingas Mišias atlaikė kun. 
V. Žemaitis; prie šoninių altorių 
Mišias atlaikė kun. A. Ežerskis 
ir kun. J. Kazlauskas. Kapinėse 
paskutinę benedikciją suteikė 
kun. V. Žemaitis.

Karstnešiais buvo velionės 
anūkai—Juozas Goberis; Edgar, 
William ir Albert Janulevičiai, 
John Carmody ir Anthony Smit- 
ra.

Liūdesy paliko sūnų Juozą, 
buvusį LRKSA 1-mos kuopos 
valdybos narį, dabar gyvenantį 
Stamford, Conn., sūnų Antaną, 
Kingstone; dukterį Oną Grum- 
blienę, kuri ilgoką laiką dirbo 
Susivienijimo centro raštinėje; 
aštuonis anūkus ir seserį. Velio
nė buvo gimusi Lietuvoje, šioje 
šalyje išgyveno 45 metus.

Te ilsis jos vėlė Viešpaty!
Šeimai ir giminėms pareiškia

me giliausią užuojautą!

šv. Juozapo parapija Lietuvos 
Nepriklausomybės šventę minė
jo sekmadienį, vasario 18-tą, 2:30 
popiet, North Scranton High 
School svetainėje.

Programa pradėta Amerikos 
himnu, užbaigta Lietuvos himnu.

Kalbėjo Scrantų diecezijos J. 
E. vyskupas William J. Hafey. 
Jis ragino neužmiršti tėvų kal
bos. Kuo daugiau kalbų moka
ma. tuo geriau. Jaunimui yra 
svarbu neužmiršt savo tėvų kal
bos, kuri gali būt labai naudin
ga ateityje.

Teisėjas Harold Flannery kal
bėjo apie Lietuvos istoriją ir 
parodė gilų susipažinimą. Jis 

34-tos kuopos pramoga įvyku-1 karštai pasisakė už Lietuvos tei-

Metiniam kuopos susirinkime 
1951 metams išrinkta šio sąsta
to vadovybė: Adolfas. Kaduške- 
vičius—pirmininkas; Juozas Ra
dzevičius—vice pirmininkas; Al. 
Kalinauskas — finansų raštinin
kas; Liudvikas Vydūnas—proto
kolų raštininkas; Adolfas Nor
vaiša—iždininkas; Kazys Ku
činskas ir Matas Lešniauskas— 
iždo globėjai; Juozas Markevi
čius—tvarkdarys; dr. Rancevi- 
čius—kuopos daktaras kvotėjas.

si vasario U-tą gražiai pavyko.
Kuopos vadovybei linkiu ge

riausios kloties, šiais metais val
dyba ir visi nariai pasirįžę pa
dirbėti kuoptos auginimui nau
jais nariais.

NUMIRĖ KASTAS
VARNAGIR1S

Minusiems
A. a. Ona B u b n i e n ė, 

anksčiau gyvenusi Pittston’e, nu
mirė savo dukters Margarietos 
Galinienės namuose, Detroit, 
Mich. Priklausė prie Pittston’e 

. šv. Kazimiero parapijos. Paliko 
dvi dukteris. Jos kūnas buvo 

’ pargabentas ir palaidotas iŠ Šv. 
Kazimiero bažnyčios parapijos 
kapinėse. Velionė buvo gimus 
Lietuvoje, Amerikon atvyko 48 
metai atgal ir apsigyveno Pitts- 
tone. Metai atgal persikėlė į 

Detroit’ą. > , . ■
A. a. Mykolas Gerulis, 

gyv. 247 Center St., Wanamie, 
numirė vasario. 12-tą, palaidotas 
vasario 15-tą iš Šv. Marijos baž
nyčios parapijos kapinėse. Ve
lionis buvo gimęs Lietuvoje, j 
šią šalį atvyko 40 metų atgal ir 
visą laiką gyveno Wanamie.

Ilgametis LRKSA 7-tos kuo
pos narys Kastas Varnagiris, 
gyv. 128 Carroll St., Pittston, 
Pa., numirė vasario 13-tą. Iškil
mingos laidotuvės įvyko vasario 
16-tą iš Šv. Kazimiero bažny
čios parapijos kapinėse.

Mišias atlaikė ir kapinėse pas
kutinę benedikciją suteikė kun. 
Al. Žukauskas.

Liūdesy paliko žmoną, sūnų 
kareivį Robertą, sūnus Viktorą, 
Richardą, Edvardą ir Juozą, duk
terį Mortą, natyrieje; brolį ir se
serį.
i į velionis būvu, gimęs. Lietuvo
je, į šią " šalį atvyko 37 metai 
atgal ir apsigyveno Pittston’e. 
Iš amato buvo dailydė.

Velionis uoliai dalyvaudavo 
7-tos kuopbs^r 4-tol Penna aps
krities veikloje.*Jis taipgi pri
klausą prie. Šv>. Kazimiero para
pijos Šv. Vardo draugijos.

Karstnešiais buvo Antanas 
Kalazevičius, Antanas Daukšas, 
Edward Edonick, J h Luke,

NUMIRĖ JOSEPHINE 
•ROSHKIND-POVL 

LAITYTĖ
a. Mrs. Josephine Rosh-

PRAMOGŲ RENGĖJŲ
• DĖMESIUI

Įsigykite
GRAŽIAUSIŲ LIETUVIŠKŲ 

ANGLIŠKŲ DAINŲ 
RINKINĖLI 
(Song List)

“Garso” administracija turi išspaus
dinus keturių puslapių brošiūrėlę su 
populiariškiausiomis lietuvių ir anglų 
dainomis. Iš viso telpa 35 dainos. Vie
nas egzųjnpliorius kainuoja 5c (siun
čiant paštu—8c). Perkant nuo 5 iki 
25 egzempliorių kainuoja po 4c. 
Imant virš 25 egzempliorių kainuoja 
po 3c egzempliorius.

Bankietų ir įvairių pramogų ren
gėjai, norintys publikų maloniai nu
teikti gražiomis lietuviškomis ir ang
liškomis dainomis, pasistenkite šį rin
kinėlį užsisakyti.

Kreipkitės j
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. O. Box 32 (73 E. South Stre«t),l 
Wilkos-Barro, Pa.

1R

A.
kind-Povilaitytė numirė Brook- 
lyne. Jos kūnas buvo pargaben
tas ir pašarvotas tėvų Mr. ir Mrs. 
Jono Povilaičių namuose, 300 E. 
Northampton St., Wilkes-Barre.

Palaidota vasario 17-tą parapi
jos kapinėse, Bear Creek.

Velionės tėvas Jonas Povilai
tis priklauso prie LRKSA 17-tos 
kuopos.

Dėl dukters mirties, pp. Po- 
viluičiams, šeimai ir giminėms 
pareiškiame giliausią užuojautą!

LRKSA 191 KUOPOS 
NARIAMS ■

DAYTON, Ohio.—Vasario 25. 
1951, sekmadienį, 8 vai. ryte, bus 
laikomos giedotos šv. Mišios lie
tuviu Šv. Kryžiaus bažnyčioje už 
191 kuopos gyvus ir mirusius na
rius.

Nariai ir nares esate kviečia
mi dalyvauti šv. Mišiose, pasi
melsti už gyvus ir mirusius na
rius. Būtų gerai, kad atliktumė
te velykinę išpažintį ir priimtut 
šv. Komuniją. Kviečia Valdyba

RINKTINES MALDAKNYGES
Kiekviena* Lietuvi* Katalike* Turi Galimybė* Patirinkti Gražiau*!* 

Lietuvių Kalba Įžiebtų Maldaknygę Prieinama Kaina.
Paiinaudokita Proga. ’

DIDYSIS RAMYBES ŠALTINIS. Surinko ir ižlaido kun. P., M. Jura*. 
Kaina 84.00. Maldaknygė turi 788 puslapius. Minkytais viršeliais, papuošta 
lietuviško stiliaus kryžiumi. 106 paveikslėliai, daug Jų paimti iš Mišiolo. 
Evangelijos sekmadieniams ir bažnytinėms šventime. Novenų 12. Litani
jų 16. Vainikų maldų “karunkėlių” 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos li
turginis maldos iš Mišiolo). Graudūs verksmai. Daug įvairių maldų su at
laidais Visi poteriai.

RAMYBES ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. Pr. M. Jura*. 844 pusi. 
Kaina $3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo* ir Glesmi*. SutaiU kun. J. K. Mi
liauske*. Tai vienatini Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos 
ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigų maldose ir giedoti 
giesmė* su choru. Kaina lie. Imant nemažiau 10 agaoaapliorių—10 centų.

ŽYMIA! NUPIGINTOS MALDAKNYGES
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE, juodai* apdarais (originali kaina 11.50).. 11.00
MALDŲ VAINIKĖLIS (originali kaina 70 centų).......................................50
MALDŲ VAINIKĖLIS, juodais apdarais ................................. -...........— .40

Kreipkitės |
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

Swlh StMt IP. <X Box 32h Wilkes-Barre, Pa.

rengia savo 
vimo pramo- 
dienį, kovo 

Klubo avėtai-

PATERSON1EČ1AI
MINES LIETUVOS 

ŠVENTĘ

pu . . . Tarp kitko pažymiu tą, 
kad ponia Albina čtbatsrienė 
viena ii kalno pardavė net 106 
tikietus, "next”—pa los buvo po
nia E. j. Kazakevičienė.

Harrison
K. S. A. 165 
naudai m

bakaro.
u r ‘

dideli pryzai

sės ir sugrąžinimą laisvės ir ne
priklausomybės.

Taipgi kalbėjo Scrantų miesto 
majoras James Hąnlon, U. S. 
kongresmanas, kun. Bronius 
Zdanavičius ir buvęs Lietuvos 
krašto apsaugos ministeris ir 
Steigiamojo Seimo atstovas pul
kininkas Kastas Žukas.

Programą vedė Petras Putirs- 
kas.

Rezoliuciją, reikalaujančią 
grąžint Lietuvai nepriklausomy
bę, perskaitė Juozas C. Noreika.

Muziko Al. Bulevičiaus vado
vaujamas dubeltavas vyrų kvar
tetas, sudarytas iš Šv. Vardo 
draugijos narių šauniai padaina
vo kelias patrijotines lietuvių 
dainas.

Žmonių buvo kupina didžiulė 
auditorija: Buvo aukų rinkliava.

Minėjimo komitetą sudarė: 
garbes pirmininkas prelatas J. 
V. Miliauskas: pirmin. Charles 
Billus, rašt. J. C. Noreika, iždi
ninkas kun. M. Ožalas; komisi
jų nariai—Petras Putirskas, Ona 
Kubilienė, Mrs. Joseph Muskett, 
Mrs. William Miller, Mrs. P. 
Galinienė, Mrs. Alicija Janušai- 
tienė, Miss Aldona Šalnaitė, 
Mrs. William Christian, Mrs. Z. 
Sakowicz, Mrs. Sally Šimkus, dr. 
William Christian, dr. Frank 
Sack, Jonas M. Stirna, dr. Anth
ony G. Zale, William Miller, Leo 
Martinkus, Stasys Žemaitis, Pet
ras Kantakevičius, Petras Gali
nis, Jurgis Girdžiūnas, Alberta 
Sūnel. Joseph Muskett, Vincąš 
Medalis.

---- , i

NUMIRĖ ANTANAS
ZAUTRA

gą, kuri įvyk* 
4-tą, L. A. Pili 
nėję, 6 Davią .

Pradžia 7
Įžanga 50 
Bus du

(dovanos).
Nepamirškit* Aios pramogos. 

Kviečiami nariai įf svečiai. Ko
mitetas, kuriama 
Pieterią, jo 
mininkas M. \K. 
ti nariai, stengi 
sutvarkyt, kad y 
kinti. ' ’L

165 kuopoa suąirinkimai laiko
mi kas menuo antrą ketvirtadie
nį, L. A Piliečių Klubo sve
tainėje. Ateikite įairtiįyt nariais. 
Valdyba suteiks- visas informa
cijas. Raporteris

LRKSA 137 KUOPOS
NARIAMS

NASHUA, N. H.—Sausio pra
džioje numirė veiklus LRKSA 
228 kp. narys ir kp. iždininkas 
Antanas Zautra, gyv. 3 Mason 
St., Nashua, N. H. Velionis bu
vo 62-jų metų amžiaus. Kilęs iš 
Lietuvos. Amerikoje pragyveno 
43 metus. Per 25 metus dirbo 
cemento dirbtuvėje.

Palaidotas sausio 6 d. iš Šv. 
Kazimiero parapijos bažnyčios, 
kurios jis buvo per 30 metų, iš
tikimas parapijietis. Priklausė 
LRKSA 228 kp., LDS 65 kp. ir 
buvo jos vicepirmininkas, Šv. 
Kazimiero pašalpinės draugijos 
narys ir John Manville Quarter 
Century Club.

Paliko nuliūdusius: žmoną 
Anelę (Akstinaitę) Zautrienę, 
sūnų Juozą ir tris anūkus New 
Britain, Conn., du brolius—Pra
ną ir Joną Lawrence, Mass.

Velionis buvo gimęs gegužės 
13, 1890 m. Į LRKSA kuopą įsi
rašė 1931 metais.

228 kp. valdyba ir nariai reiš
kia gilią užuojautą žmonai Ane
lei, sūnui Juozui ir artimiesiems. 
Dievas juos te ramina, o velio
nio Antano sielai te suteikia am
žiną ramybę.

K. J. Nadzeika, rašt.

NUMIRĖ JUOZAS 
ŽVIRBLYS

CHELTENHAM. Pa.—Vien
gentis Juozas Jonas Žvirblys, 
66 metų, gyvenęs 413 Friendship 
St., numirė vasario 6, palaidotas 
vasario 10-tą iš Apsireiškimo 
Švenčiausios Panos Marijos baž
nyčios Šventojo Kryžiaus kapi
nėse. Jį laidojo Dominikas Eara- 
minas, 2339 E. Allegheny Ave., 
Phila., Pa. Paliko du brolius— 
Motiejų ir Petrą Žvirblius ir ke
lis tolimesnius giminaičius.

K. V.

jasi V. 
kuopos pir- 

is, Ir ki- 
viską taip 

būtų paten-

LRKSA
Jūup praeity,137 kuopos

taip ir Šiemet/visiį,bendrai pri
ims šv. Komuniją kovo 4, 1951, 
per 8:30 šv. Mišias Šv. Petro ir 
Povilo bažnyčioje. Prašom visus 
dalyvaut. Būtų labai gražu, jei 
visi kuopos nariai susirinktų tą 
dieną dėl bendros komunijos.

Visi susirinkit į-svetainę 8:00
a. m.

Po šv. Mišių svetainėje bus 
pusryčiai dėl viąų narių. Neuž
mirškit tą dieną.,

M. E. C., rašt.

PATERSON, N. J. — Pater- 
son’o lietuviškų organizacijų, 
Lietuvos Nepriklausomybės 33 
metų sukakčiai paminėti Komi
tetas kviečia visus Paterson’o 
ir apylinkių lietuvius atsilanky
ti į irv'nšjimą,‘Ubcirf įvyks š. m. 
vasario mėn. 25 d; 3 vai. p. p., 
Washington salėje, 74 Godwin 
St., Paterson, N. J. >■< ■

Programoje dalyvauja ameri
kiečiai kalbėtojai: kongresmanas 
Gordon Camfield, Paterson’o 
miesto mayor’as de Vita, Pater
son Evening News redaktorius 
ir kitų tautybių atstovai. Lietu
vių kalbėtojai—Vienybės redak
torius Tysliava, kuri. Pikturna, 
dr. Valaitis.

Toliau programoje Jokūbo Stu- 
ko Lietuviško Radijo "Rūta” an
samblio tautinių šokių grupė, va
dovaujama A. Cvirkaitės; mote
rų kvartetas, vadovaujant L. 
Stukui; Paterson lietuvių para
pijos choras; bus duetų ir de
klamacijų.

Įėjimas laisvas. Veiks bufetas 
su skaniais gėrimais ir užkan
džiais. -

Lietuviai, laikykime visi sau 
už pareigą šiame minėjime daly
vauti.

Pamaldos už Lietuvą 10 v. 30 
m. ryto Šv. Kazimiero parapi
jos bažnyčioje. Komitetas

MINĖJOM LIETUVOS 
ŠVENTĘ

PASIKALBĖJIMAS SU 
TREMTINIAIS PER 

RADIJO
——_

OMAHA," Nebr.—RadijoOMAHA," Nebr.—Radijo sto
tis KFAB pakvietė keletą trem
tinių,1 kaip kuri. L. Musteikį, 
’ 6'įfĮ'.Sakalą, Rimkienę ir A.

REIKALINGAS
ŪKVEDYS

b
Su gėru patyrimu—vesti 
gan stambų ūkį. Pagyve
nęs, sąžiningas žmogus. 
Gsli būti ir nelietuvis. At
lyginimas geras.

■ Dėl smulkesnių informa
cijų kreiptis į “Garso” ad
ministraciją, 73 E. South 
St (P. O. Box 32), Wilkes- 
Barre, Pa. Telefonas W-B 
3-4711.

Šia proga pažymiu da ir U. 
kad vasario 9-tą suėjo jau 22 me
tai, kaip gerbtinieji Čebatoriai— 
Antanas ir Albina (Jaskeliavi- 
čiūtė) yra susituokę.

Antanas čębatorius yra gimęs 
Jaškonlų kaime, Gardino rėdy- 
boje. Jau 42 metai, kaip jis gy
vena Amerikoje ir yra šios ša
lies pirmojo pasaulinio karo ve
teranas. O ponia Albina Ceba- 
torienė, kaip ir jos Čia gyvenan
ti sesuo, ponia Bronė Svieklie- 
nė, yra, gimus Amerikoje, bet 
tėvams sugrįžus į tėviškę, jinai, 
kaip ir jos sesuo, išaugo Jaško- 
nių kaime. Alb. Čebatorienė 
prieš pat pirmąjį bolševikų už
plūdimą Lietuvos vėl buvo nu
vykus į savo tėvų tėviškę ir . . . 
savomis akimis matė žvėriškus 
raudonųjų maskolių darbus. Ji- sario 12-tą Šv. Vardo draugija

MŪSŲ DRAUGIJŲ 
VEIKLA

Harrison-Kearney, N. J.—Va-

nai priklauso prie LRKSA 20 
kuopos, čebatoriai turi gražią 
dukrą panelę Eleonorą lankančią/ 
aukštesniąją mokyklą. Tad il
giausių metelių! . . .

Senas Jurgietis

AUKOS GAUTOS BALF 
SEIMO METU 1951 M. 

SAUSIO 5-6 DD.

MIAMI, Florida.—Vasario 16 
dieną vietiniai lietuviai, policijos 
erdvingoj svetainėj, surengė gra
žų Lietuvos nepriklausomybės 
paminėjimą.

Graži programa, p. Kaulakio 
vadovybėj ir Petro Steponavi
čiaus iš vietinių lietuvių sudary
tas choras pasirodė labai šauniai. 
Antanina Dambrauskaitė, Lietu
vos operos artistė, palinksmino 
puikiu balsu, nepaprastai sužavė
jo Susirinkusią publiką.

Vietinis miesto majoras, pre
latas T. palkūnMs ir kun. J. " 
sakaitis, kai
užėmė vim: 
pksveikino lietuvius, © 
Balkūnas, kaip paprastai, ugnin 
gdi, anglų ir lietuvių kalbom, api
budino Lietuvos sunkią padėtį; 
jaunimo būrelis pasirodė nepa
prastai gražiai su tautiniais šo
kiais. *• .“' - i

Vasario 18, sekmadienį, vienuo
lių Jėzuitų bažnyčioj buvo pa
maldos už kenčiančią Lietuvą. 
Kun. Vasiliauskas, Seserų Kazi- 
mieriečių kapelionas iš New
town. Pa. atnašavo šv. Mišias, o 
prelatas J. Ba’kūnas pasakė pa- 
ntokrlą. J. K.

mą nuo koittunistų fr at- 
į Omahą. Visi pareiškė, 

kad Omahojė patinka gyventi 
savųjų tarpe, yra daug progų dar
bui ir labai sveikas oras. Kita
taučiai sveikino lietuvius, kad 
greit mokinasi anglų kalbos.

Išleistuvės
Tremtinių choras turėjo gra

žias išleistuveą dėl tremtinio 
Šarkos, kuris išeina į U. S. ka
riuomenę. Išleiątuvės buvo sau
sio 20 dieną ir choro nariai įtei
kė jam labai grtžu auksinį kry
žių. Visi trys Omahos lietuviai 
kunigai dalyvavo išleistuvėse.

Nauji Gyventojai
Paskutinėmis dienomis pas 

mus atvyko didelis skaitlius 
tremtinių, kaip Vladas Natkevi
čius, Jurgis Černius, Steponas 
Dambra, Alfonsas Gudauskas, 
Elena Lizdienėlu vaikais, Alek
sandras Fedorovas su penkiais 
vaikais, kuri4-*įfnįf yra aklas, 
Jurgis Lokamas su Iceturiais vai
kais, Ričardas Jzokaitis su vie
nu vaiku ir žmona, Romualdas 
Mičionis su trimis vaikais ir 
Žmona. Iš Chicsgos atvyko Ire
na DapsėvičieaB su vaikais. Ji 
apsigyveno pas savo gerus drau
gus Blažauskus. Vietinis

MINES LIETUVOS 
ŠVENTĘ

BINGHAMTON, N. Y.—Sek
madienį, vasario (February) 25, 
1951, 2:30 vai. po pietų, Lietu
vių Svetainėje, 315 Clinton St., 
Binghamton, N. Y., Bingham- 
ton’o Lietuviu' Taryba rengia 
Lietuvos nepriklausomybės šven
tės paminėjimą.

Kalbės St. Gegužis iš Maha
noy City. Pa^ buvęs SLA pre
zidentas, visuomenininkas ir 
unijų darbuote 
dr. Juozas Mi 
tinys; vietos h

>. Taipgi kalbės 
s, buvęs trem- 
tonaa kun. Emil 

Krancevičius ir'1 vietiniai lietu
vių darbuotojai.

Dainuos iv. Juozapo lietuvių 
parapijos chorąs, vadovaujant 
vargonininkai Mary Zalner. Jau
nieji lietuviai šoks tautiškus šo
kius, dainuos, deklamuos ir iš
pildys daug kitų pamarginimo 
numerių.

Visi Bi* 
kės* lietuviai 
Lietuvos N< 
nėjimo Ivent* 

_____  Įžanga Ištai 
tis susirinkimą* bus kovo 11-tą. centai. , _L

KLAIDOS ATITAISYMAS
Pereitam numery, kuopų susi

rinkimų sąraše, buvo paskelbta, 
kad 31 kuopos, Mahanoy City. 
Pa., susirinkimas įvyksta vasario 
18-tą, tuo tarpu šios kuopos su
sirinkimai 1951 metais yra lai
komi kas mėnuo antrą sekmadie
nį. Tuo būdu 31 kuopos susirin
kimas įvyko vasario 11-tą. Sekan- ■

n'o ir apielin- 
omi dalyvauti 
usomybėa mi-

padengimui 25 
Reogtįai

«
h-

BALF 4 sk., Chicane, Ill.. $
BALF 7 skyrius, 

Kearhy-Haęrison,.N. J...
BALF 20 skyrius, 

Great Neclf, L. L, N. Y.
BALF 22 skyrius,

Norwood) Mass.................
BALF 32 skyrius, 

New Haven, Conn.... ..
BALF 44 skyrius

Pittston, Pa. .
BJįjlF 57' skyrius, "•

Chicago, Iii. ........... :...
BALF 82 skyrius (Moterų

Vienybė), Brooklyn, N. Y.
BALF 85 skyrius,

Roekford,’ III. ..................
BALF 117 skyrius, »

Melrose Park" ...........
BALF 132 sk.; Linden,-'N. J.
BALF 137 sk#id.< ’

Waterbury, Conn............
BALF 88 ak ,.Cleveland, O.
BALF 16.skyrius, ;i

L. 4.,N.

100.00

50.00

103.09

25.00

10.00

50.00

9.00

15.00

50.00

10.00
10.00

25.00

- 100.00
50.00

LIETUVOS PAŠTO
ŽENKLŲ PARODA

Chicago, III.—Liet. Filatelistų 
D-ja "Lietuva" jau 5-ti metai iš 
eilės ruošia Lietuvos pašto ženk
lų parodas. Parodos tikslas yra 
suburti visus, gyvenančius Jung
tinėse Amerikos Valstybėse lie
tuvius filatelistus į vieną šeimą 
ir išgarsinti Lietuvos vardą.

šiais metais lietuviškų pašto 
ženklų paroda Įvyks, kaip ir per
nai, Cage Paiko patalpose, prie 
55-tos ir Western Ave. gatvių, 
balandžio mėn. 7 ir 8 dienomis 
nuo 1 vai. iki 10 vai. vak.

Lietuvių filatelistų draugija 
"Lietuva" kviečia visus lietuvius 
filatelistus, norinčius išstatyti 
savo ženklus toje parodoje, ir 
norinčius tuo tikslu gauti smul
kesnes informacijas, kreiptis 
raštu ar telefonu pas filatelis
tų draugijos pirmininkę ir tos 
parodos vedėją, Miss Eva A. 
Lukas, 7011 South Artesian A Ve.. 
Chicago 29, Ill., Tel. HEmlock 
4-1883. ■

Pašto ženklų rinkiniai šiai pa
rodai priimami vėliausiai iki š. 
m. koVo mėn. 24 d. , R.

ŠAUNUS MOTERŲ 
PASIDARBAVIMAS

PHILADELPHIA. Pa—Vie
tinės Sv. Jurgio parapijos darbš
čios moterys-veikėjos, ponios 
Elenos Joneikaitės Kazakauskie- 
nės vadovystėje, Užgavėnių va
kare—vasario 6-tą, Lietuvių Mu
zikėlėje svetainėje, naudai Sv. 
Jurgio parapijos, kurioje klebo
nauja labai sumanus kunigas dr. 
Vytautas Martusevičius, suruo
šė bankietą. Matyt, labai uoliai 
darbavos, nes gryno pelno liko 
net 700 dolerių ir su diktu kau

laikė mėnesinį susirinkimą Pilie
čių Klubo svetainėje, 6 Davis 
Ave. Susirinkimą atidarė pirmi
ninkas V. Grinevičius. Maldą su
kalbėjo kun. D. Pocius.

Išklausyti komisijų praneši
mai ir apsvarstyti nauji sumany
mai. Nutarta pravesti naujų na
rių prirašymo vajų. Vadovaus 
valdyba ir dvasios vadas. Nutar
ta turėt metinę komuniją ir pus
ryčius kovo 18-tą. Kovo 11-tą 
čia prasideda misijos ir tęsis vi
są savaitę. Ves tėvas pranciš
konas. Pamaldos vakarais 7 :30.

Moterų Sąjungos Kuopos 
Pramoga

Vasario 11-tą Piliečių Klub > 
svetainėje Moterų Są-gos 63-^Či i 
kuopa surengė kortavimo vakarą- 
Valdyba ir narės šauniai pasidar
bavo, tik gaila, kad publikos ma
žai atsilankė. Sąjungietės gra
žiai darbuojasi savo organizaci
jos ir parapijos naudai. Rap.

PRANEŠIMAS 115-TOS 
KUOPOS NARIAMS

, Miss.. . . . 500.0Q
Nėw" Yorko BALF Vajaus

Komitetas .'/.V............. 3,230.9(į
Chicanos BALF Apskritis.. 1,000.00 
LiėtuvoH Mmiiteri.* ‘Wash

ington e P. Eadeilds.........
Liet; Sfuvėjtį lA. C. W. A.

Unijos 64 Lokalas...........
Liet. Chorų Sąjunga,

Wyoming Valley, Pa........
P. Pivaronas,

Pittsburgh, Pa...................
Sandaros kuopa,

Pittsburgh, Pa...................
P, Gcmba, Pittsburgh, Pa.
Kun. M. Kazėnas, šv. Kazi

miero parapijos klebonas
Julius štarka,

Brooklyn, N. Y.................
Albinas Banys ....................
A. Žilinskas,

Brooklyn, N. Y.................
John Pakel, Chicago, III. . .
Della ir Dan Kuraičiai,

Chicago, UI........................
Matthew Bcrtash,

Chicago, Ill........................
P. Daužvardis,

Chicago, III........................
Stanley P. Balzckas,

Chicago. Ill........................
Justin ir Viktorija Macke-

vičiai, Chicago, 111..........
Chicagp, 111.:

Stanley Litwin ................
Stanley Kazin ...............
Peter Massie...................
Dr. J. Zubrick ................
Anthony Radvilas...........
Frank Rulaw....................
Mrs. Peter Gaudas ....
Anthony Thomas...........

50.00

55.00

75.00

10.00

10.00
10.00

25.00

7.00
10.00

5.50
20.00

10.09

10.00

10.00

10.00

12.00

10.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00
5.00

C. Brooklyn, N. Y.—Metiniam 
susirinkime buvo nutarta užpra
šyti šv. Mišias. Visi nariai vien
balsiai užtvirtino. Dabar gave- 
nia—tinkamiausias laikas.
t Mišios bus kovo 11 d. 1951, 9 
vai, ryte 'šv. Jurgio bažnyčioje, 
207 York St., B’klyn, N. Y. Ma
lonėkite visi nariai dalyvauti. 
Visi susirinkim 8:30 ryte para
pijos svetainėn. Penkiolika mi
nučių prieš 9-tą eisim j bažny
čią išklausyti šv. Mišių, pasi
melsti už gyvus ir mirusius na
rius, prašyti iJievo, kad suteiktų 
pasauliui teisingą taiką, kad ga
lėtumėm visi ramiai gyvent. Per 
Mišias eisim bendrai prie šv. Ko
munijos.

Po šv. Mišių malonėkite visi 
susirinkti parapijos svetainėn, 
kur bus pagaminti pusryčiai.

Visos narės ir nariai tinkamai 
paminėkime metinę šventę.

Mūsų Kuopos Orga
nizatorius

Mūsų naujas iždininkas Juo
zas Majauskas apsiima būt kuo
pos organizatorium prirašinėt 
naujus narius. Kuopos valdyba 
įvertina jauną, energingą veikė
ją. Linkime geriausių sėkmių 
organizacijos gerovei!

Alekas Spaičys, pirm.

Stanley Maukus .............
Mr. Johnson ...................
Mrs. Antanina Gaudas.. 
John Kvctkauskas .........
Ralph A. Kcikcn ...........
Smulkiais ........................

Vi.so

5.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00

.$5,807.49

CLEVELAND, OHIO
PAVASARIS ARTINASI!

Neužilgo prasidės naujų užmanymų darbai. Lietuvių 
Banke galima atlikti daug reikalų, čia taupymai (deposits) 
yra po Federal Insurance Corp, priežiūra ir globa. Kiek
viena knygutė iki $10,000.00 yra JAV valdžios apsaugota.

Statant arba perkant namą, paskolos padaromos su dau
gelio metų patyrimu paskolų reikaluose.

Rengiantis į kelionę čia galima gauti traveling checks; 
čia galima pirkti money orders, užsimokėt už gasą, arba 
elektrą ir kitokiuose reikaluose kreipkitės 
įstaigą ir surasit gerą patarnavimą.

Sebtadieuibia (aubatomla) atidaryta 
iki 1 yal. po pietų

THE SUPERIOR SAVINGS
• AND LOAN ASS N

6712 Superior Av*. HE. 1-2493

j šią bankinę

1J.


